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EM-tvärstopp efter
blågul drömöppning

I Asien räknas
varje set

Mäktig veteranfest med
Barbro, Birgitta och Magnus

Widaad från Mauritius
hamnade i Lyckeby

GLÄDJESPRÅNGET
UEM blev det stora

in i framtiden
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Ryssen Vladimir Sidorenko 
stod i vägen igen i singelfina-
len, men Truls Möregårdh fick 
glädjas mer än grubbla i ett ljust 
svenskt UEM. Truls fick med sig 
tre medaljer med dubbelgul-
det i par med Martin Friis som 
grädde på moset. Även Simon 
Söderlund tog en trippel i med-
aljer: dubbelsilver, singelbrons, 
lagbrons. Även för Friis blev 
det mer: ett mixedbrons med 
Rebecca Muskantor.

Truls och Simon
med tre medaljer
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INGEN MEDALJ. Förhoppning-
arna på Sveriges båda lag i EM i 
Luxemburg var stora. Men efter 
imponerande öppningar fick vi 
nöja oss med en femteplats, her-
rarna, och en tolfte-, damerna.

TEMPEN HÖJS. Knappt sju 
månader kvar till en av tidernas 
största pingisfester i Sverige, VM i 
Halmstad. Organisationen jobbar 
för fullt med förberedelserna och 
väntar spänt på finbesöket i april.

GIVEN FAVORIT. Höst efter höst 
blir tipset inför den kommande 
Pingisligan detsamma: Eslöv. Men 
visst finns det hot. Som Halmstad, 
Rekord och Söderhamn med 
intressanta nyförvärv.

ALLA TIPPAR ESLÖV IGEN. 
Storfors hymlar inte. De är ute 
efter revansch. efter de senaste 
två årens förluster. Dock är inte 
fjolårets etta speciellt intresserade 
av att lämna ifrån sig guldbucklan. 

MEDALJREGNET. Veteran-EM 
kom till Helsingborg – då slog 
svenskarna till bland de mer än 
dubbelt så många tyskarna. Det 
blev ett blågult rekordfacit med sju 
guld, sju silver, fyra brons.

STÖRST NÅGONSIN? Gordon 
Kaye projektleder det som kan 
komma att bli världens största 
pingistävling någonsin, Veteran-
VM 2018. Las Vegas Convention 
Center står redo med 350 bord (!).

NYKOMLINGEN? Inget lag 
sticker ut direkt i Superettan. Då 
framhåller vissa konkurrenter 
nygamla Lyckeby BTK som tog 
steget upp med en imponerande 
tabellrad. Och Munkedal och Enig.

HOPPADE AV. I många år var 
Sveriges nordligaste pingisklubb 
Kebnekaise BTK högt uppe i 
seriesystemet. Men spelarbrist 
gjorde att herrlaget i sista stund nu 
drogs ur division 2.



Mer info: info@wttc2018halmstad.com | www.wttc2018halmstad.com | #wttc2018halmstad

350 miljoner människor världen över
kommer följa mästerskapet på TV.
DU har möjlighet att se det LIVE!

Biljetter släpps 15 november.
wttc2018halmstad.com
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Under sommaren hade jag förmånen att bevista och även delta i ett av de största 
evenemangen vi genomfört i svensk bordtennis genom tiderna, Veteran-EM i 
Helsingborg. Ur detta går det att konstatera en mängd saker och de jag väljer 
att lyfta i denna säsongens första ledare är vilken fantastisk idrott pingis är. 
Dessutom fick jag under dagarna i Helsingborg uppleva vilken urkraft idrotten är. 
Glädjen och samvaron verkade i en härlig symbios och trots att det för många var 
blodigt allvar vid bordet var leendena aldrig långt borta.   
Jag är också mycket stolt över de fina lovord vi erhöll från både deltagare och det 
europeiska förbundet (ETTU) som gett oss förtroendet att arrangera mästerskapet.  
Från Svenska Bordtennisförbundet vill jag därför rikta ett varmt tack till alla som 
var med och gjorde detta möjligt. Ett särskilt tack till BTK Rekord som med sin 
långa arrangörserfarenhet såg till att denna supertanker kunde tas i hamn på ett 
ytterst förtjänstfullt sätt.  
Att söka och genomföra internationella evenemang är en medveten strategi som 
finns antagen i Svenska Bordtennisförbundets måldokument. Strategin sorterar 
som en av byggstenarna in under våra nyckelord – ”synlighet, hållbarhet och 
tillväxt” – och det är min fasta övertygelse att vi både kan och ska tillhöra de 
främsta i världen på att genomföra internationella evenemang.
Nu blickar vi framåt och jag hoppas att det inte gått många förbi att detta kom-
mer bli en speciell säsong för svensk bordtennis. I slutet av april slås första bollen 
i världsmästerskapet i Halmstad Arena. Det är första gången sedan 1993 vi 
arrangerar ett VM på seniornivå och jag är oerhört stolt över att ha fått chansen 
att får vara med på den här resan. Till hela pingissverige vill jag härmed sända 
upmaningen; Tag chansen, detta är ett unikt tillfälle att få se alla världsstjärnor 
göra upp om titlarna. Biljetterna släpps i november, jag gissar och hoppas på att 
det blir årets julklapp.

”The best time to plant a tree was 20 years ago. The second best time is now.” 
Ovanstående är ett kinesiskt ordspråk och kan väl appliceras på var svensk 
bordtennis står idag. Vi har, tack vare mycket hårt arbete, en stabil grund att stå 
på och därför är det dags att istället för att enbart gå på i ullstrumporna i det 
vanliga vardagsslitet, försöka lyfta blicken och på ett innovativt och målinriktat 
sätt arbeta med våra antagna visioner. Det finns utrymme för förbättring inom 
flera områden, ett av dem jag personligen vurmar för är utbildning. Jag är över-
tygad om att mycket av vägen till framgång börjar här. Vi behöver fler och mer 
välutbildade tränare för att hänga med och ta ytterligare kliv mot den absoluta 
världseliten. Vi får heller inte glömma bort att vi har urstarka traditioner att luta 
oss mot. För att fortsätta på den inslagna filosofiska banan med citatet, så tycker 
jag att vi ska ta avstamp i tidigare framgångar och landa i framtiden.

På tal om framtiden så fick vi också med oss en guldmedalj från sommarens 
Ungdoms-EM i Portugal. Hoppen Martin Friis och Truls Möregårdh knep dubbel-
guldet i kadettklassen. Totalt lyckades våra duktiga ungdomar 
kamma hem sex medaljer. Jag har sagt det förr, Ungdoms-EM 
är en av mina favorittävlingar att bevista, och för den som 
aldrig gjort det kan jag varmt rekommendera detta.   
Det är alltid med förväntan jag ser fram emot en ny säsong. 
Nu gör jag det dock med en lite mer spänning, vilket härligt 
VM-år vi har framför oss. I skrivande stund avgörs också lag-
EM i Luxemburg och så får vi ju inte glömma bort vår egen 
höstfest, SOC i Stockholm. Det är helt enkelt bara att spänna 
fast sig, för nu kör vi så det ryker!

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@teknikforlaget.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2017:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2017

Nr	 Utgivning	 Manusstopp
Nr 1	 Vecka 13	 Vecka 11
Nr 2	 Vecka 25	 Vecka 23
Nr 3	 Vecka 38	 Vecka 36
Nr 4	 Vecka 51	 Vecka 49

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2017: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.
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Nu skriver vi historia – häng med!
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Det var många ledsna miner efter 
Slovenienmatchen och intensiva 
diskussioner bland de svenskar 
som var på plats i hallen.

Kristian Karlsson som hade 
imponerat med 11–4, 11–8, 11–7 
mot Rysslands Vladimir Sido-
renko och 11–8, 11–6, 11–4 mot 
Greklands Panagiotis Gionis sat-
tes upp som trea mot slovenerna 
– med 11–4, 12–10, 11–9 mot Deni 
Kozul.

Kristian ställdes inte mot mot-
ståndarnas bäste, den extremt 
bollvårdande Bojan Tokic.

– Jag känner mig i jätteform 
och är nöjd med mitt spel. Men 
om jag inte missat något har 
Tokic tre raka segrar mot mig, 
påpekade Kristian.

Anton Källberg besegrade Tokic 
i Bundesliga senast och därför 
fick han inleda mot honom. An-
ton hämtade upp 0–2-underläget 
i set men åkte dit i skilje, 4–11.

– Vi svenskar har tydligen svårt 
mot Tokic, konstaterade för-
bundskaptenen Peter Blomquist 
och sa att han och svensklaget 
fått den uppställning de önskade.

”Två bra matcher”
Sloveniens 1–0 vändes till 

2–1 för Sverige genom Mattias 
Karlssons 3–0 mot Darko Jorgic 
och Kristian Karlssons 3–0 mot 
Kozul.

– Två bra matcher, sa ”Blom-
man”.

Därefter föll även Mattias mot 
Tokic, i tre raka, innan allt sattes 
på sin spets och PG skickades in 
mot Jorgic. 

PG fann aldrig tryggheten, 
gjorde ett antal grova misstag och 

åkte dit med 1–3. Det rann iväg 
i tredje till 6–10 och i fjärde till 
4–10. Dock var PG nära att få till 
ett skilje när han gick upp till 

9–10 i tredje.
– De som aldrig har mött PG 

brukar ha svårt för honom. Ty-
värr så hade PG minst lika svårt 
för Jorgics serve som Jorgic för 
PG:s. Spelbilden blev inte den 
förväntade, sa ”Blomman”.

Och han fortsatte:
– Visst hade det varit roligt med 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Trots silvret 2011 och bronset 2014 frågade vi oss om Sverige 
de senaste tio åren haft ett starkare och jämnare EM-lag. Det-
ta efter tre förlorade set i gruppspelets tre 3–0-matcher. Alla 
såg fram emot Tyskland och matchernas match. Att Slovenien 
skulle bli en stötesten i herrarnas kvart var bara inte möjligt. 

Men käftsmällen kom: 2–3 efter det att Pär Gerell ersatt Anton 
Källberg i avgörande matchen.

Ajöss till medaljen. Sverige hamnade femma.
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TYSKLAND? Anton Källberg fick 
inte vara med om drömmötet han 
sett fram emot.

|  pingis  |  SLOVENIEN GRUSADE MEDALJFÖRHOPPNINGARNA  |

AJ, AJ, AJ,
SLOVENIEN?!

Tyskland var målet…



en match mot Tyskland, målet 
med tävlingen var att vi skulle 
vinna en medalj.

I Düsseldorf hemmahörande 
Anton Källberg spädde på:

– Det hade varit kul att möta 
Tyskland och slå dem. Själv kän-
des det som jag hade ett övertag 
då 0–2 blev 2–2 mot Tokic, jag 
borde ha vunnit. Men han gjorde 
inga enkla misstag, därför blev 

det så svårt att avgöra.
Peter Blomquist gjorde sig till 

tolk för många när han poängte-
rade:

– Alla är i bra form, därför är 
det extra irriterande att förlora 
en sån här match.

Två 3–1-segrar
Dagen efter förlusten mot 

Slovenien höll Sverige undan för 

Ukraina, 3–1 efter två 3–0-segrar 
för Pär Gerell och en för Jon 
Persson. Anton Källberg däremot 
åkte på sin andra förlust när han 
fick Kou Lei på sin lott i tredje 
matchen, 2–1-ledningen i set 
följdes av 7–11, 2–11.

I femte och sista EM-dagens 
3–1-match mot Kroatien inledde 
Jon Persson med att trycka till 
Frane Kojic med 3–0 och PG med 
att avsluta med 3–1 mot samme 
man. Dessförinnan hade Anton 
åter hittat segerspåret via 3–0 
mot Tomislav Kolarek. 

Enda krotiska vinsten tog Filip 
Cipin mot PG.

Att Sveriges hade en jämn 
herrkvintett framgår av deras 
kvoter: Kristian Karlsson och Jon 
Persson 3–0 utan setförluster, 
Mattias Karlsson 3–1 samt Anton 
Källberg och Pär Gerell 4–2.

Kristian gjorde ett starkt 
avtryck. Hade inte snabbhe-
ten i förflyttningarna ökat och 
forehandstillslaget blivit ännu 
rappare?

– Det finns inga genvägar. Jag 
vistas i en bra miljö med bra 
tränare i Borussia Düsseldorf, ja, 
allt är så bra som det kan vara, 
meddelade en Kristian som ska 
bli intressant att följa säsongen 
2017-18.

Och på samma tyska ställe finns 
Anton – på väg framåt ytterligare 
med ett laddat backhandsslag. n

Tyskland-Portugal 3-0
Timo Boll-Marcos Freitas 9–11, 11–7, 13–15, 
11–5, 12–10, 
Dimitrij Ovtcharov-Tiago Apolonia 11–6, 
11–7, 11–9, 
Patrick Franziska-Joao Monteiro 10–12, 
11–6, 11–9, 11–5.
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SÄKRE KRISTIAN. De flesta slagen 
satt där och han förlorade inget 
set på sina tre matcher i Luxem-
burg.

GULDGÄNGET. Favoriterna Tyskland kunde fullt ut lita på Patrick Fran-
ziska, Ricardo Walther, Dimitrij Ovtcharov, Timo Boll och Ruwen Filus, 
stöttade av coachen Jörg Rosskopf.

|  SLOVENIEN GRUSADE MEDALJFÖRHOPPNINGARNA  |  pingis  |
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|  pingis  |  DET BÖRJADE JU SÅ BRA FÖR DAMERNA  |

Det går att skriva mycket om 
Sveriges damer i Luxemburg. 
Men inte var en tredjeplacering i 
gruppspelet efter en seger plus en 
seger på resterande tre matcher 
om placeringarna mellan 9 och 16 
vad vi hade sett fram emot.

Mest anmärkningsvärt var den 
värld vår etta Matilda Ekholm 
hamnade i. Nian i Europa och 
37:an i världen vann en av sex 
matcher och åkte dit inte mindre 
än fyra gånger i skilje, varav tre 
med två bollars marginal.

– Matilda svänger för mycket. 
När hon har den mentala stabili-
teten tillhör hon de tjugo bästa i 
världen. Men tyvärr, ofta blir läg-

stanivån avgörande, sa landslags-
coachen Peter Sartz.

Det var ofrånkomligt att inte 
tänka tillbaka på Tysklandsmat-
chen.

– Ribban sattes högt innan verk-
ligheten grinade oss i ansiktet. 
En 2–0-ledning var ju så nära. 
Samtidigt inser jag att vi måste 
vara knivskarpt taktiska i dessa 
lägen. I två av matchbollarna hade 
ju Matilda serven, betonade Sartz.

Mental coach?
Och så kom han in på betydelsen 

av hur viktigt det är att vara i rätt 
balans i de viktiga momenten.

– Vi landslagscoacher är bra 

amatörpsykologer, men vi skulle 
behöva en mental coach som 
många andra landslag har och dra 
nytta av det.

Det går inte att glömma premi-
ärmatchen mot Tyskland. 

Och det spel Li Fen inledde med. 
Hon visade upp en säkerhet som 

påminde om EM-guldåret 2013 
och hafsade inte iväg en enda 
retur. Andra setbollen gav henne 
12–10 i första. Visserligen repli-
kerade Han Ying med 11–7, men 
fortsättningen blev Lis: 11–8, 11–5. 

Stärkt av dessa siffror gick det 
som en dans i två set även för Ma-
tilda mot Shan Xiaona, 11–8 och 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Först slog Li Fen knockout på Europaettan Han Ying efter fyra set, 
sen forcerade Matilda Ekholm fram 2–0 och 10–6 mot Europatvåan 
Shan Xiaona. Vi gnuggade oss i ögonen: inte kan vi väl hamna i en 
dröm redan andra EM-timmen i Luxemburg?

I ett huj släcktes svenskljuset. Matilda tog inte tillvara någon av 
de fyra matchbollarna. Istället slog tyskorna tillbaka med nio raka 
vinstset.

Svenskornas utförsåkning gick inte att hejda och det blev en slutlig 
tolfteplacering.

Rena drömspelet
– då släcktes ljuset
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GULDGÄNGET. Rumänskorna Eli-
zabeta Samara, Daniela Monteiro 
Dodean, Bernadette Szocs, Irina 
Ciobanu och Adina Diaconu hade 
all anledning att jubla. 

FRAMÅTBLICKANDE. Linda Berg-
ström, allt bättre, bidrog med två 
av Sveriges sju delsegrar.
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11–6. Efter 10–12 och 3–11 repade 
hon mod igen i skilje och ledde 
med 4–3. Då slog Shan tillbaka. 

I omgången därefter fortsatte 
Li Fen att spela huvudrollen i 
3–1-segern mot Kroatien. Mirela 
Durak pressade hon tillbaka med 
11–9 (underläge 6–8), 11–6, 11–6 
och Dorina Strebnjak som slog 
Matilda Ekholm med 11–4 (in-
ledde med 7–0), 11–5, 11–5. Linda 

Bergström stöttade med 11–8 i 
skilje i tredje matchen mot Mateja 
Jeger.

Skulle vi få se blågult i kvartsfi-
nal? Svaret blev nej efter 0–3 mot 
Ungern. Det började med kamrat-
mötet Matilda Ekholm-Georgina 
Pota, fortsatte med Li Fen-Dora 
Madarasz och slutade med Linda 
Bergström-Szandra Pergel. Och 
triss i skiljejäkelskap! 12–10 för 

Pota, 12–10 för Madarasz, 11–9 för 
Pergel. Matilda hade en match-
boll vid 10–9 och Li en vid 10–9. 
Lägg därtill att Linda ledde sista 
med 9–8. Dessutom hade Matilda 
12–11, 14–13 och 16–15 i det tredje-
set som Pota vann med 18–16.

3–0 mot Belarus
Efter 3–0 mot Belarus och 3–2 

för Matilda mot fortfarande 
defensivsevärde Viktoria Pavlovitj 
var Sverige sämst tolva i turne-
ringen. 

Avslutningsmatcherna gav 
noll: 0–3 mot Tjeckien, 0–3 mot 
Luxemburg. Ett snöpligt slut när 
Li Fen och Sverige lämnade walk 
over i allra sista delmatchen.

– Sex timmar före fick vi 
klartecken att ställa upp med två 
spelare eftersom Li hade ont i 
armen och Matilda ont i höften. 
Men så kom nytt besked kvarten 
före matchen – vi måste anmäla 
tre spelare, sa Peter Sartz.

När allt var över gav han vid 
sidan av Li Fen beröm till Linda.

– Hon har haft för dålig träning 
i Stockholm under flera år, nu 
när hon kommer ut i Europa tror 
jag att hon kan slå sig in bland de 
femtio bästa i världen. 

Vi tyckte oss ana förbättrade och 
lägre skär från henne.

Linda hade 2–4 i matchkvot mot 
Li Fens 4–1, walk over-förlusten 
inte inräknad, Matilda 1–5 och 
Jennifer Jonsson som hoppade 
in mot Tjeckien och Luxemburg 
0–2. n

|  DET BÖRJADE JU SÅ BRA FÖR DAMERNA  |  pingis  |

VAR DET 2013? Li Fen imponerade så mycket att vi trodde vi hade förflyt-
tats bakåt i tiden – till guldyran i Schwechat.
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Rumänien-Tyskland 3–2
Elizabeta Samara-Han Ying 9–11, 12–10, 
9–11, 11–8, 11–7, 
Daniela Monteiro Dodean-Shan Xiaona 
6–11, 6–11, 7–11, 
Bernadette Szocs-Nina Mittelham 11–5, 
11–5, 6–11, 11–6, 
Samara-Shan Xiaona 8–11, 9–11, 17–15, 
3–11, 
Monteiro Dodean-Han Ying 11–4, 11–8, 
4–11, 12–10.

finalsiffrorna
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|  pingis  |  VM NÄRMAR SIG MED STORMSTEG  |

Egentligen initierades proces-
sen av ett par goa gubbar med 
ursprung Göteborg. EM i Århus 
besöktes av en delegation från 
Halmstad där bland annat tidigare 
ordföranden i Halmstad Bord-
tennisklubb Terje Johansson, 
dåvarande kommunchef Fredrik 
Geijer och Destination Halmstads 
dåvarande vd, Johan F Lundberg, 
medverkade. Det fanns ett stort 
intresse från västkuststaden med 
lång bordtennistradition att få 
arrangera ett mästerskap och ett 
EM.

– Halmstad var tidigt ute och 
visade intresse och skapade sig 
också via besök på internationella 

tävlingar en bra bild av vad som 
krävs av en arrangör. Det gav 
också resultat, säger Petra Sörling, 
ordförande Svenska Bordtennis-
förbundet, som varit med på resan 
mot VM i Halmstad från allra 
första början. 

EM blev VM 
Nu blev det aldrig något EM. 

Halmstaddelegationen tog i sam-
arbete med SBTF istället sikte på 
en betydligt större fisk – VM.  

Initialt var 2016 års mästerskap 
det som de båda delarrangörerna 
tänkt sig, men då Kuala Lumpur 
var en stad som också ville ha 
ett ord med i laget om 2016 års 

mästerskap så fick Sverige och 
Halmstad frågan om lag-VM 2018 
skulle kunna vara intressant.  

Resten är som det brukar skri-
vas, historia. 

Och nu, tidig höst 2017 står vi 
med drygt halvår kvar tills första 
serven sparkar igång tävlingarna i 
Halmstad Arena. 

”Överlag bra känsla” 
Vid stora arrangemang finns 

alltid en spindel i nätet. I Halm-
stad heter han Johnny Ewerstein, 
31-årig tvåbarnsfar med yrket 
projektledare på sitt visitkort. Det 
är lätt att tro att stressnivån har 
slagit i taket, men än så länge so-
ver den tidigare landslagsspelaren 
i bandy gott om nätterna. Även 
om tempot börjar skruvas upp. 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: ANDERS ANDERSSON, THOMAS BUZA

Det är drygt ett halvår är kvar till tidernas pingisfest här på hemma-
plan. Hur är stressnivån i organisationen och när släpps biljetterna? 
Och hur gick det till när VM hamnade i Halmstad, som, om vi ska vara 
ärliga, verkligen är en katt bland hermelinerna.

Sju månader kvar till lag-VM i Halmstad

HUR ÄR PULSEN,
HERR PROJEKTLEDARE?

MÅNGA UTMANINGAR. För volon-
tärsansvarige Lennart Jacobsson 
och projektledare Johnny Ewer-
stein råder nu många bråda dagar 
så här drygt ett halvår innan VM 
drar igång.



SBTF har i sitt 
måldokument 
inskrivet att 
svensk bordten-
nis skall tillhöra 
världseliten 
när det gäller 
internationella 
evenemang. Av 
tradition är och 
har, ordning och 
reda alltid varit honnörsord och ett 
flertal stora evenemang har klarats 
av med bravur här i Sverige.

VM i Halmstad blir en mycket stor 
utmaning. Den samlade bedöm-
ningen är ändå att fördelarna med 
råge överstiger nackdelarna och för 
svenskt vidkommande medföljer ett 
flertal positiva spin off-effekter.

– Vi märker tydligt att intresset 
för bordtennis ökar i samband med 
internationella evenemang. Går 
det dessutom bra för våra landslag 
är ökningen än större. För mig är 
det arv och efterspel som är det 
viktigaste. Förhoppningsvis kan ett 
VM på hemmaplan fungera som en 
katalysator på många plan och leda 
till att vi inom svensk bordtennis 
både blir fler och bättre. Storleken 
på evenemanget samt att det rör 
sig om så oerhört mycket detaljer 
av olika slag gör att detta är en 
jätteutmaning för oss, menar Max 
Ansbro, kommunikation, marknad 
och event på Svenska Bordtennis-
förbundet, som även vill skicka med 
följande uppmaning.

– Jag hoppas att alla engagerar sig 
i detta VM via sociala medier, som 
besökare, åskådare på plats eller 
som volontär. Att göra det kan bli 
ett minne för livet. n
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– Självklart är det mycket och 
det känns tydligt att det börjar 
närma sig, framförallt nu när vi 
inom organisationen kom tillbaka 
efter semestern. Det känns dock 
relativt bra än så länge. Sen är det 
klart att vissa saker kräver längre 
tid för att kännas riktigt bra, säger 
Johnny Ewerstein.  

För utmaningar finns det. Både 
många och stora. Den som besökt 
ett världsmästerskap de senaste 
åren har möjligen noterat att 
nivån på tekniken som används 
i form av ljud, ljus och visuell 
presentation är mycket hög. Det 
är både kostsamt, avancerat och 
kräver en hel del arbete. 

Lägg dessutom till att Halm-
stad är en relativt liten stad med 
hotellkapacitet som inte riktigt 
korresponderar med antalet 
ackrediteringar vid ett världsmäs-
terskap. 

– Vi har hela tiden arbetat efter 
ett motto vi kallar ”Next Level”. 
Det innebär att vi ska försöka 
genomföra arrangemanget på 
en högre nivå jämfört med de 
tävlingar vi tidigare haft här i 
Halmstad (Men’s World Cup 2015 
och OS-kvalet 2016, reds. anm.), 
menar Ewerstein. 

Uppslutningen viktig 
Halmstad hamnar nu i fint säll-

skap med världsstäder som Ku-
ala Lumpur, Düsseldorf, Peking, 
Moskva med flera som arrangör 
av pingisens mest prestigefyllda 
evenemang. Även om många 
skillnader går att återfinna så 
finns en faktor som alla har, eller 
har haft, högst upp på önskelistan, 
nämligen publiken. Halmstad är 
givetvis inget undantag. Förhopp-
ningarna på en emellanåt något 

”Internationella
evenemang
ökar intresset”

Max Ansbro,
SBTF.

Forts. på sid 12

WELCOME TO THE NEXT LEVEL. Det är mottot som VM-organisationen ar-
betar efter. Efter ett World Cup 2015 och ett OS-kval 2016 är det nu dags 
att snäppa upp arrangemanget ytterligare till nästa nivå. 
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svårflörtad hemmapublik i staden 
Halmstad samt den så kallade 
svenska pingisfamiljen är höga 
från arrangörernas sida. Samtidigt 
är biljettsituationen en smula 
komplex. 

– En av våra stora utmaningar 
är att få Halmstadborna att förstå 
att detta är ett fullständigt unikt 
evenemang som de kanske aldrig 
kommer få se igen här i Halmstad, 
i alla fall lär det dröja länge. Sen är 
det jätteviktigt att lyckas attrahera 
pingisfolket, både här i Sverige, i 
Norden och förhoppningsvis även 
andra länder. Vi tror att det kom-
mer bli bra tryck och något som 
talar för det är att vi har en arena 
där antalet platser är begränsat. 
Den som villl vara säker på att 
få biljetter bör boka tidigt och 
vi kommer också att gå ut med 
ett exklusivt erbjudande till de 

svenska bordtennisklubbarna. Vi 
har dessutom lagt oss lägre pris-
mässigt än tidigare VM och jag 
hoppas verkligen att vår svenska 
pingisfamilj tar chansen att vara 
med och lyfta våra landslag, säger 
Johnny Ewerstein. 

För Halmstads del kommer VM 
givetvis innebära ett flertal eko-
nomiska spin-off effekter. Stora 
belopp kommer tillfalla närings-
livet i regionen då hotellen i stort 

sett maxats ut kapacitetsmässigt 
från Falkenberg i norr till Båstad 
i söder. Den så kallade turisteko-
nomiska betydelsen är stor för 
staden. Det ger också en enorm 
möjlighet att marknadsföra Halm-
stad som besöksdestination för 
hela världen. Vid VM i Düsseldorf 
i våras sade VD:n för Sportstadt 
Düsseldorf att ”bara det faktum 
att ordet Düsseldorf fanns på 
tävlingsborden och därmed syntes 
i TV-rutan hos över 300 miljoner 
människor gör vår insats här värd 
sitt pris tio gånger om. Minst.” 
Värt att notera är att Sportstadt 
Düsseldorf hade 25 heltidsanställ-
da personer som arbetade med 
marknadsföringen av tävlingen.  

Småskalighet och närhet 
Tidigare spelades lag, singel och 

dubbel alltid vid ett och samma 
VM. Idag är det delat, singel och 

|  pingis  |  VM NÄRMAR SIG MED STORMSTEG  |

Forts. från sid 11

Ring eller maila för mer info • VARBERGS BORDTENNISKLUBB
Boråsgatan 18 • 432 45 Varberg • Tel: 0340-802 70

E-post: varbergsbtk@gmail.com • www.varbergsbtk.se

14 pingisbord. Nyrenoverat! 26 sängar. Stora sällskapsytor.

TRÄNINGSLÄGER I VARBERG?
Välkommen till en av sveriges finaste pingislokaler!

14 pingisbord. Nyrenoverat! 26 sängar. Stora sällskapsytor.26 sängar. Stora sällskapsytor.

Missa inte tävlingen 

HÖSTMAXXET 21–22 oktober

VIKTIGA KUGGAR. Tre som var 
delaktiga i att VM hamnade på 
hemmaplan, från vänster, Terje 
Johansson, Fredrik Geijer, och 
Johan F Lundberg.
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Ett evenemang av lag-VM:s storlek 
kräver givetvis en stor andel volon-
tärer. Lennart Jacobsson kommer 
att ha den mycket viktiga rollen 
som volontärsansvarig vid lag-VM. 
Han har en lång bakgrund inom 
idrotten, främst som ideell bord-
tennisförälder där mer eller mindre 
hela familjen under många år varit 
aktiva, både i och utanför hagen. 
Han hoppas på stor uppslutning 
från pingisfamiljen. 

– Vi kommer behöva totalt 
cirka 400 volontärer och det finns 
många sysslor att välja mellan. Allt 
från biljettservice, gästservice, ingå 
i ett mediacenter där 400 jour-
nalister ska servas, till transporter 
och upp- och nedbyggnad av själva 
arenan. Det handlar också om att 
vara en ambassadör för tävlingen 

och svensk bordtennnis. Detta 
är ju en chans som kanske aldrig 
kommer igen. Förutom det, är det 
ju väldigt lärorikt och överlag en 
mycket nyttig erfarenhet att jobba 
som volontär på ett evenemang 
av denna storleken, menar Lennart 
Jacobsson.

För den som är intresserad av att 
delta som volontär finns informa-
tion på VM:s officiella webbplats, 
wttc2018halmstad.com, samt 
även en länk till anmälningsformu-
lär. För de som blir antagna att ar-
beta som volontärer ingår officiell 
VM-tröja, kost, fysisk volontärsut-
bildning för de som bor i närområ-
det, och en en webbaserad sådan 
för de som på grund av avstånd 
behöver göra den digitalt. n

dubbel spelas ojämna år. Lag spe-
las vid jämna. Att arrangera allt 
blev helt enkelt en för stor apparat 
även för de allra största städerna 
med enorm hotell- och hall-
kapacitet. Det gör dock inte att 
utmaningar saknas som tidigare 
nämnts. Dock, Halmstad kommer 
ha stora fördelar i just det faktum 
att det inte är just en storstad. 

– Vi kommer trycka hårt på våra 
fördelar. En av de allra största är 
givetvis närheten. Det är inte långt 
till någonting vilket ger korta, 
snabba transporter. Sen kommer 
vi kunna bjuda publiken på en 
fantastisk och intim inramning i 
vår arena. Som åskådare kommer 
du kunna följa spelet på betydligt 
närmare håll än vid tidigare VM-
turneringar, åtminstone de senaste 
som jag haft möjlighet att besöka, 
säger en entusiastisk Johnny 
Ewerstein avslutningsvis. n
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Halmstad BTK har en stolt tradition av en bred och omfattan-
de ungdomsverksamhet på alla nivåer.
Många är spelarna som genom åren passerat igenom våra 
pingisskolor – mest känd av alla torde vara Jörgen Persson, 
1991 års världsmästare i singel.

Vi söker nu en tjej eller kille som vill utveckla barn och 
ungdomar till att bli duktiga pingisspelare. Som ungdoms-
tränare kommer du att arbeta tillsammans med våra övriga 
välmeriterade tränare Ulf Carlsson, Fredrik Håkansson och 
Sebastian Lundahl.

I arbetsuppgifterna ingår att vara tränare för våra pingissko-
lor, ungdomsgrupper samt för pingisgymnasiet, genomföra 
skolbesök och planera och utveckla vår ungdomsverksamhet.
Din ansökan skickas till: Halmstad BTK Växjövägen 11,
302 44 Halmstad, senast den 31/12
Har du några frågor så skicka ett mail till:
info@halmstadbtk.com eller ring 0708-34 75 44

Välkommen med din ansökan till
en av Sveriges största klubbar!
Halmstad BTK

Halmstad BTK söker
ungdomstränare på heltid 

BTK Linné, Partille PK och
Svenska Bordtennisförbundet

inbjuder till

VETERAN-SM 2018
18-21 januari Göteborg

Valhalla Sporthallar

Nu med 5-årsklasser
Anmälan och mer info:

http://idrottonline.se/BTKLinne-Bordtennis/veteran-SM2018

Volontärerna – motorn
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Håll med om att det här är 
enastående: på 13 säsonger har 
Anderssons skåningar inte blivit 

sämre än tvåa någon gång – nio 
första- och fyra andraplaceringar. 

Favorit igen? 

Det behöver knappast påpe-
kas. Samtliga sju konkurrenter 
suckar, nickar och pressar fram 
”Eslöv”.

Undra på det när det finns 
en 34-årig kines i Xu Hui som 
endast i undantagsfall sviktar, en 
förlust på 24 ligamatcher 2016-17, 
och assisteras av en brinnande 
brandkårsutbildad 33-åring 
vid namn Robert Svensson och 
26-årige tjecken Daniel Kosiba. 
Frågan är hur ofta Eslövs kadett 
kommer in och hotar motstån-
darna. För det är väl dags för 

|  pingis  |  VILKA RUBBAR ESLÖV?  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Välkommen åter till Halmstad efter säsongen i Frankrike, säger vi till 
Sveriges högst rankade spelare Mattias Karlsson. Lyfter han Hal-
landsklubben? Och hur bra är Söderhamns UIF:s 20-åriga kines Yan 
Minghui, ersättaren för till Frankrike flyktade Hampus Nordberg?

Tveksamt om frågorna stör Eslövs AI som suttit säker i sadeln med 
ett SM-guld senaste sju åren. Nåja, slutspelet får vänta, nu ägnar vi 
oss åt den liga som hade premiär 25 september och slutar 15 mars. 

KAN DE SKRÄMMA 
STORFAVORITEN?

Mattias i Halmstad och Yan i SUIF

HAMPUS TRYCKER TILL. Frågan 
är hur många vinster storebror 
Söderlund kan bidra med till 
BTK Warta den här säsongen.
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Truls Möregårdh att på allvar ge 
sig in i hettan bland seniorerna?

– Vi har ingen anledning att 
tvivla på oss själva och har 
givetvis siktet inställt på att först 
vinna ligan och sen ta SM-guldet, 
säger Mattias Andersson med 
stor respekt för Halmstad BTK 
och senaste ligasegraren BTK 
Rekord.

I månadsskiftet augusti-
september gladdes han med 
”Robban” som inte stördes av en 
ond rygg, vilket var fallet för ett 
år sen.

”Behövde förändring…”
Och här kommer Ulf ”Tickan” 

Carlssons rapport från HBTK:
– Vi tränar och matchar hårt 

och vill vara med in i det sista.
Visserligen har Harald Anders-

son dragit till Tyskland och Bad 
Homburg i Bundesliga 2. 

– Jag kan bara stötta hans be-
slut, Harald behövde prova något 
nytt i sitt leverne. 

Vårförstärkningen Han Chuan 
Xi med kvoten 10–1 är inte heller 
kvar. I gengäld kan det ge Elias 
Ranefur en chans att ta för sig. 
Och vad får vi se från Ibrahima 
Diaw, förvärvet från Falkenberg? 

”Tickan” håller tummarna för 
att Fabian Åkerströms knäpro-
blem är av övergående natur.

I SUIF vill Fredrik Lundquist, 
förbundskaptenen Peter Blom-
quists ersättare, se att den posi-
tiva trenden från våren fortsätter. 
Då blev Simon Berglund och 
Anthony Tran allt bättre.

– För trotjänaren Viktor Brodd 
går det sakta men säkert också 
framåt, år efter år.

Viktor var på exakt samma nivå 
som Hampus Nordberg senaste 
ligasäsongen, 15 segrar på 22 
matcher.

– Det blåser medvind här i 
Söderhamn och är bra fart på 
träningscentret med en hel del 
utlänningar.

SUIF förstärker på träningssi-
dan och i Malmö bosatte Thomas 
von Scheele dyker upp tio dagar 
i månaden fram till nyår. Och det 
kan bli en fortsättning till våren.

Juniormästaren i Rekord
Det fjärde högaktuella laget 

för övre halvan måste rimligtvis 
bli Rekord. Mehdi Bouloussa 
försvinner men greken Ioannis 
Sgouropoulos ersätter. Efter hans 
UEM-guld i juniorsingeln via 4–3 
i finalen mot rumänen Pletea har 
ni väl lärt er namnet? Malte Mö-
regårdh som var skadad större 
delen av föregående säsong och 

SLUTSPEL, FRANZÉN? Falkenbergs 
BTK är inställd på att ta sig vida-
re ännu en gång och att Alexander 
tar ett steg till i karriären.

|  VILKA RUBBAR ESLÖV?  |  pingis  |

KÄVLINGE NÄSTA. David McBeath, som ingick i Englands EM-trupp i 
Luxemburg, valde BTK Kävlinge efter säsongerna i Österlens BTK.

Forts. på sid 16
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fick genomgå en knäoperation 
försöker nu ta sig tillbaka.

– Hoppas Simon (Arvidsson) 
fortsätter på den inslagna vägen 
och blir bättre och bättre. Först 
ska vi till slutspelet, sen får vi 
se vad som händer. Det är ju så 
mycket nerver då, säger Arvid 
Sunesson.

Samarbetet mellan Ängby och 
Spårvägen gav inget bra resultat 
debutsäsongen 2015-16. Men 
kombinationen repade sig, vann 
Superettan med ett av sina tre 
lag och tar nu ny sats med Daniel 
Schaffer och några Spåretung-
domar. Men allt står nog och 
faller med Satoshi Aida. Drar den 
24-årige japanen in både poäng 
och publik?

– Han är visst en sevärd spelare 
som växlar mellan defensiven 
och offensiven, säger Ängby/
Spårets lagansvarige Mikael Ap-
pelgren.

Spanjorer i Falkenberg
Falkenbergs BTK och BTK 

Warta nådde SM-kvartarna 
senast och åtminstone FBTK ser 
fram emot en upprepning.

– ”Paddan” (Taniviriyavecha-
kul) och Alex (Franzén) var 
ganska stadiga och vi kan bara 
hoppas att de fortsätter på den 
linjen, säger Erik Åhman.

Diaw gick till grannen HBTK, 

men FBTK-truppen har i gengäld 
förstärkts av två spanjorer. En av 
dem, Carlos Caballero, kommer 
direkt från Ängby. 

Spelande tränaren och den ana-
lyserande verksamhetskonsulten 
Magnus Månsson lovar inte för 
mycket när det gäller hans Warta. 
Gamle trotjänaren Jiang Chang 
Hong är tillbaka vid Hampus 
Söderlunds och Magnus sida. In 
istället för Damien Eloi och Peng 
Wang-Wei kommer en belgare, 
Yannick Vostes, och en portugis, 
Enio Mendes.

Slutligen har vi BTK Kävlinge 

där Bengt Israelsson hyllar 
Magnus Molin, som inte bara 
fortsätter att spela själv utan 
visar ett stort engagemang för 
den klubb som nu gör sin sjunde 
säsong i Pingisligan. Taiwanesen 
Liao Chen-Ting är kvar och från 
exligalaget Österlen och Eslövs 
superettanlag har David McBeath 
respektive Helshan Weerasinghe 
anslutit.

Vad kan det ge, Bengt?
– Det är dags att gå till slutspel, 

säger en  leende och loopande 
75-åring som satt fart på den 
egna träningen.n

JUBEL IGEN? Med Mattias Karlsson tillbaka i laget är Halmstad BTK 
ett av hoten mot mästarna Eslövs AI. Mattias har goda minnen från 
tidigare möten.

Forts. från sid 15
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Nå Sveriges samtliga licensierade
pingisspelare – annonsera
i Pingistidningen.
Kontakta Leif Johansson,
tel 035-368 70, eller
epost: leif@leafguard.se

Välkommen
till Pingistidningen!

MINI
STRATOSPOOLEN

(C-tävling)

Spel på 16 bord
i Enköping

21 oktober

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

(BC-tävling)
Spel på 57 bord

i Enköping
20-21 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se
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Eslövs AI
(Mattias Andersson)
Truppen
830116 Xu Hui
831228 Robert Svensson
911003 Daniel Kosiba
020216 Truls Möregårdh
Gått:
Melker Nilsson (Kvarnby AK).
Målet:
”Finns ingen anledning att hyckla: att vinna 
ligan och ta SM-guldet.”
Segertipset:
”Ja, Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 25.

Falkenbergs BTK
(Erik Åhman)
Truppen
960517 Padasak Taniviriyavechakul
950721 Alexander Franzén
920516 Guillermo Martinez
970716 Carlos Caballero (Ängby SK)
970525 Rafael Casares (Spanien)
Gått:
Ibrahima Diaw (Halmstad BTK), Emil Berg-
ström (Köpings BTK).
Målet:
”Först ska vi försöka ta oss till slutspel,”
Segertipset:
”Inte så roligt kanske, men Eslöv. Vore kul 
om Rekord tog för sig. Och så har Halmstad 
ett bra lag.”
Pingisligasäsonger i rad: 17, totalt 59.

Halmstad BTK
(Ulf Carlsson)
Truppen
910907 Mattias Karlsson (AS Pontoise 
Cergy)
881214 Fabian Åkerström
960629 Elias Ranefur
920709 Ibrahima Diaw (Falkenbergs BTK)
960809 Anders Eriksson
Gått:
Harald Andersson (Bad Homburg, Tysk-
land), Han Chuan Xi (Polen).
Målet:
”Vi vill vara med in i det sista, i SM-finalen. 
Och är vi så nära kan vi lyfta ytterligare.”
Segertipset:
”Eslöv har laget intakt och får ses som stor 
favorit.”
Pingisligasäsonger i rad: 25, totalt 33.

BTK Kävlinge
(Bengt Israelsson)
Truppen
960212 Liao Cheng-Ting
790821 Magnus Molin
920315 David McBeath (Österlens BTK)
970318 Helshan Weerasinghe (Eslövs AI)
Gått:
An Shu (Horreds BTK),

Målet:
”Slutspelet. Det är dags att gå dit.”
Segertipset:
”Det är som vanligt: Eslöv. Och om inte blir 
det vi!”
Pingisligasäsonger i rad: 2, totalt 7.

BTK Rekord
(Arvid Sunesson)
Truppen
900114 Simon Arvidsson
890802 Michal Obeslo
970910 Malte Möregårdh
000508 Ioannis Sgouropoulos (Grekland)
Gått:
Mehdi Bouloussa.
Målet:
”Först är det slutspelet, sen får vi se hur det 
ser ut hos oss och hos de övriga lagen.”
Segertipset:
”Det går inte att gissa något annat än Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 5, totalt 34.

Söderhamns UIF
(Fredrik Lundquist)
Truppen
970307 Yan Minghui (Kina)
900711 Viktor Brodd
971126 Simon Berglund
930905 Anthony Tran
Gått:
Hampus Nordberg (Frankrike), Jonas Stener 
(Ängby SK).
Målet:
”Att kriga långt framme.”
Segertipset:
”Eslöv. Men vi hoppas kunna störa dem.”
Pingisligasäsonger i rad: 41.

BTK Warta
(Magnus Månsson)
Truppen
940114 Hampus Söderlund
760328 Magnus Månsson
840902 Jiang Chang Hong
851021 Yannick Vostes (Belgien)
850109 Enio Mendes (Portugal)
Gått:
Peng Wang-Wei, Damien Eloi.
Målet:
”Med tidigare år som måttstock; att hänga 
kvar.”
Segertipset:
”Inte så svårt, Eslöv är storfavorit. Och efter 
dom har vi Halmstad med Mattias och 
Söderhamn – om kinesen
är så bra som vi kan tro.”
Pingisligasäsonger i rad: 12.

Ängby/Spårvägen Elit
(Mikael Appelgren)
Truppen
930319 Satoshi Aida (Japan)
911107 Daniel Schaffer
020709 Martin Friis
990729 Viggo Kippel
910815 Sebastian Loso
Gått:
Zhao Tianming, Marcelo Aguirre.
Målet:
”Att hänga kvar. Slutspel vore en bonus.”
Segertipset:
”Har inte full koll, men säger Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 1, totalt 2.

OBS! Missa inte Svenska Bordtennisförbundets 
nya playtjänst på webben, PingisPlay. 

pingisligan herrar 2017-2018

HÄNGIVEN. Magnus Molin är inte bara den mångårige spelaren i BTK 
Kävlinge, han har också blivit ett stort stöd för klubbens ledare.

|  VILKA RUBBAR ESLÖV?  |  pingis  |
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I just Storfors finns en stor 
revanschlusta. För varje år har 
man kommit ett steg närmre 
och även om det blev två raka 
finalförluster i våras mot Eslöv 
så fanns det gott om möjligheter 
att få till en tredje match och 
kanske ta hem det guld som man 
så gärna vill komma åt.

– Det finns ju bara ett mål, slåss 
om guldet, kommenterar Tomas 

Bergquist i Storfors BTK.
Ja, med två raka finalplatser 

finns inte någon annan målbild.
De flesta andra lagledare verkar 

lite uppgivna på förhand och 
konstaterar lite lakoniskt – det 
blir väl Eslöv igen.

Och hos Eslöv finns inga andra 
funderingar än att på nytt vara 
med i guldstriden.

– Vi har vunnit fyra guld på 

fem år och vi har ett bra lag så vi 
spänner bågen högt och tror på 
oss själva, konstaterar Thomas 
Andersson i Eslöv.

Tungt lass
Li Xin Yu bar ett tungt lass 

i slutspelet i våras och hon 
hade stor betydelse att guldet 
hamnade i Eslöv, men den här 
säsongen finns hon inte med. 
Istället har regerande mästarna 
fått klart med 18-åriga Gao Jun 
Ji,  som är rankad nia i Kina i sin 
åldersklass. 

Många unga kommer ta för sig
Förra säsongen tog en hel del 

De flesta är överens om att Eslövs PK kommer att regera vidare. 
Få lagledare hittar någon som kan utmana, även om en del höjer 
varningens finger för de två senaste årens finalmotståndare, Storfors 
BTK.

Bara Storfors är redo att utmana

DET BLIR ESLÖV IGEN

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

YNGST. Nina Johansson, kan slå sig in 
bland de allra yngsta spelarna som 
debuterat i Pingisligan.

Forts. på sid 20
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Arvika BTK
(Andreas Wirén)
Truppen
940813 Jennifer Jonsson (lån Norrtulls SK)
010301 Alma Röse
990920 Maja Haugen Gjelle
990901 Rebekka Carlsen (Kättilsmåla BTK)
Förluster 
991222 Nora Bagner Nilsen
Mål 
Att komma topp sex och nå kvartsfinal.
Spelare jag tror på
Vi har ett ungt lag även i år och jag tror att 
alla tjejerna i laget att de kommer prestera 
bra.
Segertips 
Eslöv De har den bästa truppen i år.
Antal Pingisligasäsonger i rad 2.

Dänningelanda BTK
(Elin Helgesson)
Truppen
880915 Sara Rask
940716 Lisa Rydén
940920 Alexandra Sandéhn
930115 Sofia Egertz (IK Juno)
050126 Nina Johansson (Lessebo BTK)
Förluster
800114 Anna Månsson (slutat)
Mål
Vår målsättning är att hålla oss kvar.
Spelare jag tror på
Det gäller att alla spelarna presterar sitt yt-
tersta för att vi ska hålla oss kvar i år.
Segertips
Det blir väl Eslöv som vinner i år igen.
Antal Pingisligasäsonger i rad 8.

Eslövs AI
(Thomas Andersson)
Truppen
990122 Gao Jun Ji (Kina)
940729 Alex Galic 
930618 Daniela Moskovits
930504 Stefanie Christensen
940827 Caroline Tanska
Förluster 
980108 Li Xin Yu (Kina)
Mål
Vi går för guld igen, samt att spelarna i trup-
pen skall utvecklas.
Segertips
Vi har vunnit fyra guld på fem år och vi har 
ett bra lag så vi spänner bågen högt och tror 
på oss själva.
Antal Pingisligasäsonger i rad 5

Halmstad BTK
(Fredrik Håkansson)
Truppen
980112 Erika Fronth
970619 Tilda Johansson
010322 Jennie Edvinsson
990324 Elin Snygg
Förluster

630704 Ni Xialian (Bergkvara BTK)
Mål
Vårt mål är att ta oss till slutspel.
Spelare jag tror på
Jag tror på hela mitt Lag 
Segertips
Eslövs PK, men jag hoppas vi kan utmana.
Antal Pingisligasäsonger i rad 2.

IK Juno
(Sven-Inge Grönqvist)
Truppen
971011 Arina Singeorizan
920823 Huda Mustafa
820502 Sofia Westholm
021020 Hannah Holgersson
990806 Frida Almkärr
Förluster
930115 Sofia Egertz (Dänningelanda BTK)
Mål
Se till att hålla oss kvar i Pingisligan.
Spelare jag tror på
Våra spelare höjde sig ett snäpp alla i fjol 
och tror att de fortsätter med det.
Segertips
De blir väl Eslöv, de verkar ha en växel till 
när det drar ihop sig.
Antal Pingisligasäsonger i rad 5. 

Spårvägens BTK
(Anders Svensson)
Truppen
001218 Ellen Holmsten
940303 Stina Zetterström
960309 Helena Zetterström
980515 Ilka Doval

820209 Sun Jie (bor dock i Shanghai)
Förluster
890926 Cao Juan (spel i Pro B i Frankrike)
950815 Sannamari Bölenius (Eskilstuna)
700401 Anni Bölenius (Boo KFUM)
Mål
Att vara bland de sex främsta och gå till 
slutspel.
Spelare jag tror på 
Jag tror på alla i vår trupp.
Bra att Ellen flyttat hem och tränar med 
Spårvägen igen.
Segertips 
Tror det blir samma finalpar som senaste 
åren. Väl i final kan både Eslöv och Storfors 
vinna.
Antal Pingisligasäsonger i rad 19 

Storfors BTK
(Tomas Bergquist)
Truppen
931021 Rahel Aschwanden (Åsa IF)
871227 Mariann Juhasz
950821 Katerina Toliou (Grekland)
880119 Lina Misikonyte
910429 Hannah Hicks
Förluster
891013 Jessica Yamada (Frankrike)
980903 Tin-Tin Ho (Österrike)
Mål
Det finns ju bara ett mål, slåss om guldet.
Spelare jag tror på
Allihop. Vårt kollektiv är kryddan på moset 
och kommer att påverka alla i positiv rikt-
ning.
Segertips
Normalt skulle jag tippa vilka som går till 
final och att vi skulle vara ett av lagen. Vis av 
tidigare händelser så konstaterar jag bara att 
det är åtta guldkandidater i nuläget.
Antal Pingisligasäsonger i rad 8.

Team Mälarenergi BTK
(Kicki Löfdahl Gullbo)
Truppen
000401 Christina Källberg
910122 Egle Stuckyte
930923 Michaela Karlsson
680806 Jana Dobesova
930328 Georgia Zavitsanou (Grekland)
Förluster
950312 Ma Tianyue (Kina)
940423 Chloe Thomas (Kina)
860327 Marie Persson (Köpings BTK)
Mål
Att ta oss till semifinal.
Spelare jag tror på
Tror på alla i laget. Georgia är ny och det ska 
bli intressant att se henne, förhoppningsvis 
en positiv förstärkning. Är grekisk mästa-
rinna i singel.
Segertips
Eslöv kommer att bli svårslaget. Storfors nog 
de enda som kan utmana.
Antal Pingisligasäsonger i rad 14.

pingisligan damer 2017-2018

SKADEFRI. Christina Källberg har 
varit med ett antal säsonger. En 
skada satte käppar i hjulet för 
henne under en längre period, 
men nu har hon kunnat tävla på 
ett tag och det här kan bli hennes 
säsong.
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yngre spelare klivet in och ut-
manade många äldre rutinerade 
spelare. Förhoppningsvis ska 
våra framtida landslagsspelare ta 
ytterligare ett kliv i utvecklingen 
den här säsongen.

Jag tänker på Christina Käll-
berg, Team Mälarenergi BTK, 
som fick stora delar av förra 
säsongen spolierad av skada. 
Hon har nu kunnat träna på och 
förhoppningsvis ska hon komma 
bättre förberedd i år. Hon har 
ett stort spel i sig som kan bära 
långt.

Alma Rööse, Arvika BTK, och 
Jennie Edvinsson, Halmstad 
BTK, tog en hel del bra skalper 
förra året och båda har förutsätt-
ningar att överraska ännu mer 
den här säsongen. Kanske kan 
Jennie få revansch då de möttes 
i finalen i flickor 15 på Ungdoms-
SM i våras, eller...

Topp 5 bland de yngsta
Yngst av alla i Pingisligan 

damer är 12-åriga Nina Johans-

son, som jag hoppas får växa in i 
Dänningelanda BTK och ta med 
sig mycket erfarenhet som hon 
kan ha nytta av längre fram i sin 
pingiskarriär.

Nina Johansson kan, om hon 
får kliva in i hagen i årets Ping-
isliga, ta sig in på topp-5 bland 
de yngsta spelarna i damernas 
högsta liga. 

Nina kommer ursprungligen 
från Lessebo BTK. För inte så 
många år sedan vaskade den 
smålandsklubben fram en an-
nan spelare som tagit för sig 
ordentligt de senaste åren, Tilda 
Johansson, numera tillhörande 
Halmstad BTK. Efternamnet till 
trots är de inte släkt.

Spelprogrammet är upplagt 
på samma sätt som Superettan, 
herrar. Det innebär att det blir 
sju hemmamatcher för varje lag, 
vilket välkomnas. Nu blir det 
lättare att kunna göra bra arrang-
emang och förhoppningen är att 
publiken ska strömma till, inte 
bara i Storfors, som med fenome-
nal marknadsföring lyckas samla 
stora skaror till sina hemmamat-
cher och i vårens SM-final var 
det fullsatt i hallen. Så vill man 
att det ska se ut på alla arenor. 

En annan nyhet är också att det 
kommer att bli webbsändning 
från några matcher, men det är i 
nuläget inte klart vilka det blir. n

SM-FINALISTER. Alma Rööse, Arvika BTK, och Jennie Edvinsson, Halmstad BTK, möttes i SM-finalen för 
flickor 15 i våras.

Spelare	 Född	 Första matchen	 Ålder
Amanda Persson	 031206	 150314	 (12 år, 3 mån, 8 dgr)
Malin Pettersson	 910528	 030928 	 (12 år, 4 mån)
Madeleine Melcher	 900214	 020928	 (12 år, 6 mån, 14 dgr)
Anna Berglund	 800114	 921010 	 (12 år, 8 mån, 26 dgr)
Linda Nordenberg	 811119	 940924	 (12 år, 10 mån, 5 dgr)

yngst i damligan genom årenForts. från sid 18
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Hällström har många poänger i sin artikel och flera 
av dessa var noterade sedan tidigare av Svenska 
Bordtennisförbundet. Utan att gå i diskussion med 
Hellström vill jag svara med vad som är gjort och 
vad som är på gång. Det handlar nämligen om att 
verkställa och inte bara att komma på idéer.

Jag utgår från Hällströms önskemål:
Sponsorer: Det är ett arbete som har inletts. Det 

är ett arbete som tar tid och som förhoppningsvis 
ger effekt under denna eller nästa säsong.
Pingisligan.se: När ni läser detta har 

pingisligan.se lanserats. En sida för våra högstali-
gor. Troligtvis är inte allt på plats direkt men lanse-
ringen är gjord för att också få bollen i rullning. 
PingisPlay är även det lanserat för svensk bord-

tennis och då inte bara elitklubbarna utan för alla 
klubbar, en plattform för rörligt media för svensk 
bordtennis. En möjlighet att sprida vår sport på ett 
enklare sätt och också en möjlighet att finna inspi-
ration av andra.

Gällande kravställning och förändrade krav på 
föreningar så kommer det att ske succesivt. Att 
damernas Pingisliga inte spelar på samma sätt men 
har samma upplägg som Superettan för Herrar 
är ett steg som redan är genomfört. Manualen för 
Pingisligan är uppdaterad och lite omformulerad 
och detta har skett i samråd med elitklubbarna på 
en gemensam träff i augusti.

Samverkan mellan förbund och förening måste 

förbättras och under ovan nämnda möte beslutades 
det även om att bilda en elitförening att föra ordet 
för elitföreningarna gentemot förbund och eventu-
ellt andra intressenter men också att fungera som 
en kreativ kraft för föreningarnas bästa i samråd 
med Svenska Bordtennisförbundet.

Startskottet har gått och vi är iväg. När säsongen 
når sitt slut är vi förhoppningsvis i mål med många 
bitar och då är det dags för nya mål för att fortsätta 
utveckla våra högstaligor. Hällström avslutade sin 
text med en uppmaning som jag också avslutar 
med. Arbetet är i gång, initiativet är taget. Nu är det 
dags att arbeta och det ska vi göra tillsammans. n

I förra numret efterlyste Per Hällström åtgärder 
för att förbättra högstaligorna. Detta arbete är 
igång och det ska förbund och klubbar arbeta 
tillsammans med, skriver Max Ansbro, på Svenska 
Bordtennisförbundet.

Bollen är i rullning för
att utveckla högstaligorna

Vill du vara med om en oförglömlig upplevelse och se pingis i världsklass på 
riktigt nära håll? Ansök om att bli volontär vid lag-VM 29 april – 6 maj 2018 i 
Halmstad Arena. Läs mer på wttc2018halmstad.com
Välkommen med din ansökan!
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Av 2 090 anmälda spelare i Skå-
nemetropolen hade 334 blågula 
hjärtan. Bra så. Och ändå var det 
inget mot den tyska invasionen 
med 768 män och kvinnor.

Flera redan stora namn i vår 
svenska pingishistoria tog plats 
på veteranscenen. Då syftar vi 
i första hand på tre kvinnor: 
Barbro Wiktorsson med full 

utdelning i singel och dubbel, 
Birgitta Rådberg Gustavii med 
ett guld och ett silver och Marita 
Neidert som sågs i kvarten i 
singel och gick hela vägen i dub-
beln tillsammans med Estlands 
Mare Kabrits.

Två av finalerna var helsven-
ska: i herrar 85 och i damer 50 
där Wiktorsson slog Yue Xia 
Wang Fridén. Uno Hedin skulle 
ha utmanat Georg ”Gamba” 
Karlsson om guldet men tvinga-
des lämna walk over på grund av 
en krånglande axel. Då hade de 

18 SVENSKA MEDALJER
BLAND ALLA TYSKARNA

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM, ARNE KARLSSON, HEINZ STRELEC
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Vi bugar och tackar för det svenska medaljkalaset i Veteran-EM i 
Helsingborg, Det blev sju guld, sju silver och fyra brons och följaktli-
gen 18 medaljer. Att jämföra med de tolv som togs i Tammerfors två 
år tidigare. Då blev Nosrat Safai ensam guldman efter en helsvensk 
65-final mot Göran Skogsberg.

|  veteran-em  |  FESTEN I HELSINGBORG  |



PINGIS 3/2017� | 23

två redan varit på samma sida i 
dubbelfinalen med ett silver som 
följd.

Bland de många bekanta 
svenskmedaljörerna i veteran-
sammanhang fanns en debutant 
som inte drog sig för att ta gul-
det. Just det, Magnus Månsson.

Göran Skogsberg utökade sin 
digra medaljsamling med silver i 
65-singeln, precis som 2015. Då 
blev Safai för svår, nu dansken 
Claus Pedersen. 

Skilje igen, Safai
Safai själv klev in i en äldre 

åldersklass, 70, och tog sig till 
slutmatchen ännu en gång. 
Dramatiken återkom med den 
skillnaden att han nu fick svälja 
att tysken Rudolf Steiner var den 
starkaste i skilje,  13–11. I Tam-
merfors fixade Safai 12–10 mot 
Skogsberg i skilje.

Ragnhild Lundberg tillhörde 
guldmedaljörerna genom att 
tillsammans med Finlands Eeva 
Eriksson ta hem damdubbeln 
bland fyra par som nått 85.

På medaljfronten i dubbel:
Jan-Eric Olofsson/Bo Thorins-

son grejade silvret i 75-dubbeln;
Strävsamma paret Arvi Gra-

penhed/Göran Skogsberg tog 
brons i 65-dubbeln, precis som 
Glenn Davidsson med Helsing-
borgs egen Jonny Åkesson i 
50-dubbeln och Lena Johnsson/
Katarina Åmark i damernas 
50-dubbel.

Och så får vi inte glömma 
Mikael Mattiassons brons bland 
40-åringarna. Han föll i semin 
mot den polack som Månsson 
hejdade i finalen.

Till sist hoppas vi att de dri-
vande rekordarna i arrangörs-
staben med Anders Karlsson och 
Bengt Levin i spetsen fick några 
soliga sommardagar som belö-
ning för allt nedlagt arbete. n

Veteran-EM – en folkfest

GAPADE EFTER GULD. Men tyvärr för 
Uno Hedin fick han nöja sig med 
silver.

TRYCK ÖVERALLT. Oavsett i vilken EM-hall 
vi befann oss var glädjen bland tittarna 
påfallande.

VIKINGAR? Nej, de härstammar inte från Sverige men väl från Tyskland. 
Glädjen att få komma till vårt land visste inga gränser.

VAN FINALIST. Vem här 
om inte bollsäkre Göran 
Skogsberg.

REDO FÖR SERVEN. Gick den in? 
Svaret är okänt eftersom matchen 
var en av tusentals.

|  FESTEN I HELSINGBORG  |  veteran-em 2017  |



Här har ni en kvinna som aldrig 
släpper taget om pingisracketen 
trots att hennes leder är en svår 
motståndare.

– Jag kan inte göra så mycket 
åt det, det ligger i släkten. Kan 
bara hoppas att det onda inte 
kommer vid fel tillfällen.

Hon bor i Sköndal utanför 
centrala Stockholm, seriespelar 
för Tyresö BTK men har hållit 
igen på tävlandet bland de äldre. 
2012 i Veteran-VM i Globen 
tog hon dubbelguld i par med 
Annimari Bölenius i 40-klassen 
innan hon efter fem år slog till 
i EM.

– Bättre i Helsingborg än i 
Globen, konstaterade hon.

I Globen fick hon nöja sig med 
ett brons i singelspelet.

Hon lever på sin bollkänsla 
och avger ett löfte:

– Jag kommer aldrig att sluta 
med pingisen, den har jag inta-
tuerad. Och den större bollen 
(40 istället för 38 millimeter) 
passar oss äldre bättre.

Med tanke på ledproblemen 
får hon ändå hushålla med sin 
kropp.

Upplagt för serieseger
I Tyresö har hon ansvaret för 

träningen en gång i veckan och 
utöver det blir det två pass för 
egen finslipning av slagen. Före-
gående säsong hamnade Tyresö 
trea i division 1. Nu hoppas hon 
på en bättre placering.

– Med Ulrika i laget finns det 
ingen anledning att inte sikta på 
slutseger.
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FULL STÖTTNING. Inte nog med att 
Barbro Wiktorsson och Ulrika 
Hansson hittade samspelet i dub-
bel. Vid deras sida fanns Carina 
Jonsson, den mångåriga lands-
lagskvinnan från västerbottniska 
Örån.

Sommaren med Barbro
– ett enda stort firande
Dalkullan Barbro Wiktorsson kommer att minnas sommaren 2017 för 
all framtid.

– Ja, jag firade i ett.
Första festen var Veteran-EM i Helsingborg där hon hämtade dubb-

la guld i 50-årsklassen – i singel efter finalseger mot gamle Norrkö-
pingsklubbkompisen Yue Xia Wang-Fridén och i dubbel tillsammans 
med nyblivna Tyresökamraten Ulrika Hansson.

Andra festen följde drygt tre veckor senare, söndagen 27 juli, då 
hon fyllde 50.

– Många hade ju semester så det passade tidsmässigt, säger 
Barbro.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

|  veteran-em  |  BÄTTRE ÄN I GLOBEN FÖR BARBRO  |
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Absolut inte. 
Betonas ska att de två var med 

om att spela hem ett lag-SM-
guld till Rönninge SK 2002.

Och det rullade på bra för dem 
i Helsingborg med ett förlorat 
set i de tre slutmatcherna. Dock: 
i fem av de tio seten skilde två 
poäng. Efter 3–0 i kvarten mot 
Marion Klussmann/Jutta von 
Diecken, Tyskland blev det 3–0 i 
svenskmötet med Lena Johns-
son/Katarina Åmark innan 
Maria Gaftea, Rumänien och 
Maria Vintila Tifachi, Spanien 
reste ragg i finalen. Gaftea/Tifa-
chi vann första setet med 14–12, 
men Barbro/Ulrika de övriga 
med 13–11, 11–7, 13–11. Margina-
lerna var inte stora.

Det var de inte tidigare under 
turneringen heller. Oseedade 
Barbro/Ulrika mötte en del 
mariga motståndare. Ett par var 
från Spanien och här pressades 
svenskorna till att ge järnet för 
att glida iväg från 3–6 i skilje till 
seger 11–8.

Spel om bollen, då…
I singelspelet kom gamla min-

nen tillbaka när Barbro ställdes 
mot Yue Xia Wang-Fridén i 
finalen. I mitten på 1990-talet 
lyfte de båda Norrköpings BTK i 
vår högsta serie.

Barbro visste att hon kunde 
stöta på svårigheter i form av 

vänsterhänta Wang-Fridéns 
servar.

– Tänkte därför att blir det 
spel om bollen så lutar det åt 
mitt håll, sa Barbro.

Första setets utveckling be-
tydde mycket.

– Hon ledde med 10–6 men jag 
vann med 12–10 – enda gången 
under tävlingen som jag tog sex 
bollar i rad.

Finalsiffrorna därefter blev 
11–8, 9–11, 11–9 för Barbro,  som 
efter sju raka 3–0-segrar, inklu-
sive tre i gruppspelet, åkte på 
sin första setförlust i semin mot 
Marta Daubnerova, Slovakien.

– Finalen blev den klart svå-
raste matchen, summerar hon.

Åren som veteran i all ära, 
men vi erinrar om vilka som var 
Barbro Wiktorssons stora år: 
1986 och 1988. I EM dessa år 
pressade hon blivande unger-
ska guldtjejen Csilla Batorfi till 
skilje i tredje omgången respek-
tive nådde kvartsfinalen.

Vid nio års ålder började ping-
isen ta över hennes liv hemma i 
Hedemora. Då hade hon redan 
kommit igång med friidrott och 
tennis i en familj där pappa Tor-
sten var gymnast och mamma 
Monica simmare.

– Så idrottsintresset fanns från 
början, konstaterar hon.

Det stora avstampet i pingis 
gjorde hon i Borlänge BTK. n

svenskarna i tolv finaler
HERRSINGEL 40 

Magnus Månsson-Marcin Kusinski, Polen 
11–4, 8–11, 11–8, 11–8

HERRSINGEL 65 
Claus Pedersen, Danmark-Göran Skogsberg 
8–11, 11–5, 11–8, 11–7

HERRSINGEL 70 
Rudolf Steiner, Tyskland-Nosrat Safai 11–6, 
11–13, 11–2, 9–11, 13–11

HERRSINGEL 85 
Georg Karlsson-Uno Hedin walk over 
Karlsson

DAMSINGEL 50 
Barbro Wiktorsson-Yue Xia Wang Fridén 
12–10, 11–8, 9–11, 11–8

DAMSINGEL 65 
Birgitta Rådberg Gustavii-Monika Huss-
mann, Tyskland 8–11, 13–11, 12–10, 11–5

HERRDUBBEL 75
Siegfried Lemke/Uwe Wienprecht, Tyskland-
Jan Eric Olofsson/Bo Torinsson 12–10, 11–7, 
8–11, 11–9

HERRDUBBEL 85
Rolf Gross/Lumir Ruzha, Tyskland/Tjeckien-
Uno Hedin/Georg Karlsson 11–7, 3–11, 11–7, 
11–4

DAMDUBBEL 50 
Ulrika Hansson/Barbro Wiktorsson-Maria 
Gaftea/Maria Vintila Tifachi, Rumänien/
Spanien 12–14, 13–11, 11–7, 13–11

DAMDUBBEL 65 
Marianne Kerwat/Ursula Krueger, Tyskland-
Birgitta Rådberg Gustavii/Irma Barillon, 
Sverige/Tyskland 11–6, 11–8, 8–11, 11–3

DAMDUBBEL 70 
Marita Neidert/Mare Kabrits-Emma 
Kurova/Liudmila Trankvilevskaya, Ryssland 
11–4, 10–12, 11–7, 11–7

DAMDUBBEL 85 (gruppspel)
1) 3–0 (9–2) Ragnhild Lundberg/Eeva 
Eriksson, Sverige/Finland 2) 2–1 (8–5) Birte 
Hauth/Eliska Krejcova, Danmark/Tjeckien

ALINGSÅS
UNGDOMSPOOL

B-tävling
Lördag 6 januari 2018

www.alingsaspp.se

|  BÄTTRE ÄN I GLOBEN FÖR BARBRO  |  veteran-em 2017  |

Välkomna till
Nossebro/Vedums-

Träffen
Lördag 30:e dec 2017  i Vedums Sporthall

Poolspel: P-F / 10 / 12 / 14, HSÖ, HS2 (max.1999), 
HS4 (max. 1499), HS6 (max. 999)
Cupspel: HS3 (max. 1749), HS5 (max. 1249), HD.
Mer info och upplysningar:
idrottonline.se/essungasodrabtk-bordtennis
Anmälan senast: Måndag 18:e december
Arrangör: Essunga Södra BTK och Vedums AIS
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|  veteran-em 2017  |  LAS VEGAS NÄSTA FÖR MAGNUS MÅNSSON  |

Trots hans erfarenhet från Ping-
isligan tog det på kroppen.

– Efter kvarten hade jag 
träningsvärk, axeln ömmade, 
avslöjade Magnus.

Då hade han klarat av ryssen 
Aleksandr Savelev med 3–1 i set.

Han fortsatte på samma spår i 
40-semin mot Viktor Vasylevskyi, 
Ukraina och i finalen mot Marcin 
Kusinski, Polen – 3–1 efter att ha 
bestämt takten i de inledande 
seten.

Två vändningar
Då var det betydligt jobbigare 

direkt efter gruppspelet.
– Ja, jag hamnade i underlägen 

i skiljeseten mot polacken och 
österrikaren.

1–3 mot Ryszard Grzelak vän-
des till 11–6 och 5–7 mot Tarek Al 
Samohoury resulterade i sex raka 
till 11–7.

När Magnus var framme i fina-
len mot en annan polack, Marcin 
Kusinski, slapp han ett avgörande 
set trots att han var på väg tappa 
det tredje.

– Han ledde med 7–2, eller om 
det möjligen var 7–3, innan jag 
fick ordning på mitt spel.

Det blev 11–8, som kopierades i 
påföljande set till slutliga 3–1.

– Jag hade lite flyt där och fick 
en fördel när jag lyckades höja 
tempot och skärpa felskruvsser-
varna. Hans forehand var inte så 
stark.

Magnus Månssons utdelning 
kom som svar på Kusinskis lycko-
samma förändring i andra setet 
som gav denne 11–8.

Om Magnus minns rätt så har 
han mött Kusinski en gång tidi-
gare. Och vunnit.

Mot Las Vegas
Magnus smittades av den glädje 

som fanns överallt i Helsing-
borgshallarna.

– En härlig stämning med 

mycket snack bland alla pingis-
tokiga människor. Riktigt, riktigt 
roligt, tyckte Magnus och ställer 
nu in siktet på veteranernas VM i 
Las Vegas 2018.

Förutsatt att han kommer över-
ens med familjen.

Men hustrun Anna förstår nog 
hur mycket den resan kan betyda 
för maken eftersom hon är lika 
insatt i sporten som han är.

Ni kanske undrar om Magnus, 
som anslår två eller tre dagar i 
veckan åt träning, såg ett EM-
guld framför sig redan före start?

– Jag visste väl att chansen 
fanns, men tänkte inte så mycket 
på det.

Bland dem som tvingades backa 
för honom fanns inte bara en Al 
Samhoury, brodern Omar tog 
endast sju bollar i gruppspelet. n

Han hade planer på att ge sig in i 
den internationella veteranfamil-
jen redan i fjol. Men till Alicante 
och VM kom han aldrig.

Istället reste 41-åringen Mag-
nus Månsson efter midsommar-
helgen de tiotalet milen söderut 
från hemmet i Falkenberg och 
debuterade i Helsingborgs EM.

Efter tre segrar i gruppspelet, 
utan settapp, och sex i huvud-
turneringen stod han där med 
ett guld.

Månssondebut med ett EM-guld

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

KONCENTRERAD. Redan från start visste Magnus Månsson vad han ville i 
sin premiär i Veteran-EM. Och visst, fullträffen kom.
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– Tävlingsinstinkten finns kvar, 
jag är ingen turist, betonade hon 
efter 8–11, 13–11, 12–10, 11–5 mot 
tyskan Monika Hussman i 65-års-
finalen.

Och inte nog med det. I dub-
beln delade hon bordshalva med 
Irma Barillon, också tyska, och 
knep silvret efter 1–3 mot det 
rena tyska finalparet Marianne 
Kerwat/Ursula Krueger.

När Birgitta väl står vid bordet 
slår det gnistor om henne. Samti-
digt gör hon klart:

– Att spela pingis är kul, fast jag 
vill göra det på egna villkor. Det 
jobbiga är att låsa upp sig allt för 
många dagar för tävlingar. Den 
tiden är förbi. 

Annars försöker hon upp-
söka ett pingisbord två gånger i 
veckan. Och då inom Wargöns 
IK:s ram – klubben som ligger på 
lämpligt avstånd från hemmet i 
Vänersborg och i vilken hon trivs.

Hon har drivit på sig själv 
ganska bra senaste året och inför 
EM tog hon kontakt med klub-
ben i Trollhättan där träningen 
spetsades.

– Jag blev väl emottagen och 
spelade enbart mot killar. Det är 
som roligast då. Killarna går på 
och du får inte slappna av.

Hon har opererat båda armarna. 
Den vänstra så sent som för ett 
år sen utan att det utgjort något 
hinder för henne.

”Konstiga material”
Att det hänt en del inom pingi-

sen har inte gått den i Örebro 
födda 68-åringen förbi.

– Du upptäcker att det finns så 
många konstiga material. I nästan 
varje match i Helsingborg måste 
jag uppdatera mig innan jag fick 
grepp om motståndarens racket.

För Birgitta Rådberg Gustavii 
vållade estländskan Helga Vase-
mägi i åttondelen extra mycket 
huvudbry. 

– Jag tyckte jag gjorde rätt, men 
det blev ändå inte rätt. När jag 
uppfattade att hon slog en under-
skruv var det inte underskruv. Då 
var jag nära att ge upp.

Vasemägi var igång ordentligt 
och tog båda andra och tredje set 
och ledde med 2–1.

– När jag fick in i hjärnan vad 
hon gjorde kom jag på hur jag 
själv skulle göra, säger Birgitta.

Vars avslutning var prickfri: 
11–4, 11–2.

– Då blev jag glad.
Birgitta, som inte har något 

emot att det är fart i spelet, fick 
det något lättare i fortsättningen 
och radade upp tre 3–1-vinster. 

I finalen mot Hussman fick hon 
slita som mest.

Lade av…
När Birgitta blev mamma som 

25-åring lade hon pingisracketen 
på hyllan. Hon kom tillbaka långt 
senare och var med i vetera-
nernas VM i Globen 2012 och i 
Alicante i fjol. I Globen föll hon i 
tredje omgången mot en japanska 
och i Alicante nådde hon kvarten 
– plus semin i dubbeln.

Nästa år får hon spela bland 
70-åringarna. n

46 år efter första singelguldet av tre i SM och triumfen i SOC dök 
Birgitta Rådberg Gustavii upp i Helsingborg och erövrade sitt första 
singelguld i Veteran-EM.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Förbryllad Rådberg
var ingen turist

GULDKVINNA. Birgitta Rådberg 
Gustavii är svårbesegrad och blir 
aldrig för gammal för att hitta 
upp på tronen i pingis. 
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|  veteran-em  |  VILKEN SUCCÉ FÖR ARRANGÖRERNA BTK REKORD OCH SBTF  |

När sista bollen var slagen, 
medaljerna utdelade och alla 
barriärer nedmonterade så stod 
det klart att arrangörerna, BTK 
Rekord och Svenska Bordten-
nisförbundet, hade levererat 
och sett till att den svenska 
arrangörsfanan fortsatt vajar 

stolt. Cirka 2100 spelare deltog 
i ett av de största evenemangen 
någonsin sett till antalet delta-
gare. Veteran-VM i Globen 2012 
var större eftersom det då rörde 
sig om ett världsmästerskap. Pro-
jektledare Karlsson summerar 
insatsen som väldigt positiv. 

– Det har gått bättre än jag 
väntat mig även om det givetvis 
varit mycket arbete och massvis 
med möten för att få allt på plats. 
Vi har varit en inre kärntrupp där 
många dragit ett oerhört tungt 
lass. Även om det periodvis varit 
tufft så tycker jag inte att det nå-
gonsin dök upp problem som inte 
kändes lösbara. Vi har hela tiden 
arbetat väldigt lösningsfokuserat.

Smarta lösningar och
Sveriges bästa vaktmästare 

Vid stora evenemang finns det 
många uppgifter som på för-
hand ter sig väldigt stora och 
resurskrävande. Uppbyggnad 
av arenorna – speciellt när det 
rör sig om så pass många bord 
(87 st) och spelhallar (5 st) – är 

Startsträckan var lång och inleddes egentligen redan 2012. På resan 
fram till målet har det blivit många långa arbetsdagar med tidiga 
morgnar och sena nätter. Nu, när krutröken lagt sig darrar dock inte 
spindeln i nätet det minsta på manschetten när frågan om han skulle 
göra det igen dyker upp.

– Givetvis skulle jag inte tveka, faktum är att det skulle bli betyd-
ligt lättare eftersom jag nu vet vad vi skulle kunna förbättra, säger 
Anders Karlsson, projektledare för Veteran-EM i Helsingborg.

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: HEINZ STRELEC, ARNE KARLSSON 

VILKA LOVORD FRÅN
TÄVLINGENS MASTERMIND

Veteran-EM i Helsingborg

FESTSTÄMNING. Det är inte ofta det 
händer men under invigningen i 
Helsingborgs Arean fick bandet 
folket att stå upp och rocka loss.
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inget som rivs av kvällen innan 
tävlingen börjar. Transport från 
hotell till arena kräver också 
en minst sagt välkoordinerad 
instats. Men tack vare ett par 
smarta lösningar och en hjälpsam 
vaktmästarstyrka så visade det 
sig inte vara något större problem 
för arrangören. 

– Vi diskuterade länge hur vi 
skulle lösa transporten mellan 
arenan och hotellen. Enligt avtal 
så var det inget vi var tvungna 
att erbjuda men så fick vi reda 
på hur innebandyn gjort när de 
arrangerade sitt U19-VM 2015. 
Då samarbetade de med lokaltra-
fiken (Skånetrafiken) och lät alla 
aktiva åka fritt under tävlingen 
mot uppvisande av sin namn-
bricka. Vi slöt samma typ av avtal 
och det visade sig vara en perfekt 
lösning som fungerade väldigt 
bra. Det underlättade givetvis 
något enormt. Vidare var det 
många som bekymrade sig för 
uppbyggnaden av hallarna men 
i och med att vi i Helsingborg 
har, enligt mitt tycke, Sveriges 
bästa vaktmästarkår så löste det 
sig också. De ställde upp på ett 
helt fantastiskt sätt med sin stora 
erfarenhet från tidigare evene-
mang, säger Anders Karlsson 
med en röst fylld av tacksamhet.

Rekordlegendens nätverk
 löste största utmaningen

En av de stora utmaningarna 
vid stora evenemang är nästan 
alltid att hitta tillräckligt med 
volontärer. Veteran-EM pågick 
dessutom dagtid en hel vecka vil-
ket innebar att många arbetade.

Värdefulla kontakter
Bengt Levin är en herre med 

många värdefulla kontakter och 
de skulle visa sig guld värda. To-
talt krävdes 275 volontärer vilket 
var 75 mer än vad arrangörssta-
ben trodde sig kunna räcka. 

För projektledare Karlsson var 
detta en av få orosmoment efter-
som arbetet inte riktigt gav frukt 
förrän någon månad innan då 
antalet volontärer började växa i 
volym. Lärdomen till kommande 
arrangemang är att ha is i magen 
eftersom många har svårt att be-
stämma sig för att ställa upp för 
tidigt och i vilken utsträckning. 

Levins nätverk visade sig vara 
avgörande. Många tillresande 
kom från när och fjärran när han 
kallade. Det hade stor betydelse 
på resultatet. 

Enda stunden Anders Karlsson 
tappade lite av sitt västgötska 
lugn var när det stod klart att ett 
av hotellet helt sonika hade över-

bokat sin kapacitet med ofattbara 
etthundra personer. För att reda 
ut debaclet krävdes både stor be-
slutsamhet och ett höjt tonläge. 

– Jag flaggade flera gånger för 
att detta hotellet hade överbokat 
men de nonchalerade mig och 
hänvisade till sitt datasystem 
och att jag inte skulle oroa mig. 
När det sen stod klart att vi var 
etthundra rum kort åkte jag 
ner till hotellet och slog näven i 
bordet. Till slut löste det sig med 
lite omfördelning, några fick bo 
flott på ett av stans bästa hotell, 
några fick åka till Ängelholm. Det 
här är nog i stort sett det enda 
jag ångrar. Jag skulle litat på min 

LUGN OCH HARMONISK. Projektledare Anders Karlsson, till höger, syntes 
allt som oftast i avslappnad skepnad under mästerskapet, här i glatt 
samspråk med en av volontäererna, Örjan Karlsson.

Forts. på sid 30
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magkänsla och slagit larm krafti-
gare mycket tidigare, samtidigt är 
det ju lätt att vara efterklok, siar 
Anders.

Invigningen –  oväntad fest
Att det vid veteranpingis inte 

är resultatet som är det primära 
utan glädjen och samvaron fick 
många uppleva redan vid invig-
ningen. En smula förvånande kan 
tyckas eftersom dylika tillställ-
ningar allt som oftast tenderar 
vara ganska stela.

Ulrika Skoglund med band 
satte dock högsta fart direkt och 
lyckades med en röst av mycket 
hög klass och ett ABBA-medley 
få mer eller mindre hela arenan 
att dansa loss i bänkraderna. 
SBTF:s ordförande Petra Sörling 
fick öppna mästerskapet genom 
att spela några bollar mot en av 
Rekords främsta genom tiderna – 
Anita Andersson.

Att nämna namn är egentligen 
inget projektledare Karlsson vill 

ge sig på men ställd mot väggen 
får ändå vaktmästarstyrkan samt 
Helsingborgs Arena & Scens 
personal hans röst.

11.0 på en tiogradig skala
– De får 11.0 på en tiogradig 

skala. Sen har arenans eventper-
sonal med Camilla Plate, Bertil 
Alm och Jeanette Håård varit 
helt fantastiska. De har stor del 
i att evenemanget blev så lyckat 
och de vill jag verkligen lyfta 
fram. Sen tycker jag givetvis att vi 
arbetat bra ihop som arrangörer, 
BTK Rekord och Svenska Bord-
tennisförbundet. Men det är inte 
min sak att betygsätta det jobbet.

Erfarenheter att plocka med 
sig efter ett mastodontarrang-
emang av Veteran-EMs storlek 
finns givetvis i massor. Anders 
Karlsson rekommenderar varmt 
andra att våga söka projekt av 
liknande storlek men poängterar 
att planering är A och O. Och att 
våga lita på sina medarbetare och 
att kunna sätta punkt när något 

är färdigt och gå vidare för att 
kunna driva projektet åt rätt håll 
– framåt. 

Från huvudägarna till mäster-
skapet – det europeiska bordten-
nisförbundet – kom det idel be-
röm. Från en av hjärnorna bakom 
tävlingssystemet, Michael Theis, 
var tongångarna inte sämre 
när frågan ställdes till honom 
hur han såg på organisationens 
prestation. ”This was not good. It 
was excellent.”

Blickar framåt till nästa tävling
Både BTK Rekord och Svenska 

Bordtennisförbundet blickar nu 
framåt mot andra evenemang på 
svensk mark, den förstnämnda 
står på tur att arrangera SM 2018 
och SBTF i sin tur har inskrivet 
i sitt måldokument att svensk 
bordtennis ska vara världsledan-
de på tävlingsarrangemang. 

För pingisälskaren ser det där-
för ut som vi går en ljus framtid 
till mötes. n

|  veteran-em  |  VILKEN SUCCÉ FÖR ARRANGÖRERNA BTK REKORD OCH SBTF  |
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SUCCÉ. Fantastiska Helsingborgs Arena klarade anstormningen av över tvåtusen veteranspelare med mycket 
goda vitsord. En starkt bidragande faktor till framgången var personalen.
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  The medium sponge creates  
a high speed rubber with   
great hitting power

  High speed and feeling from  
mid distance

  Gives players the upper hand  
in spin-spin rallies

  Produces extreme spin in serves 
when desired 

MANTRA M

STYLE  SPIN ELASTIC  SPONGE MEDIUM

CONTROL

SPEED

SPIN

77

155

132

  The hard sponge creates  
the classic feel with extreme   
attacking possibilities

  Very high speed and effectiveness 
from short distance

  Excellent blocking abilities in close 
to table action

  Heavy rotation topspin in flicks and 
offensive returns

MANTRA H

STYLE  SPIN ELASTIC  SPONGE HARD

CONTROL

SPEED

SPIN

77

132

156

  The soft sponge creates a high spin 
rubber with excellent feel

 Perfect soft sponge sound
  Tremendous feeling from  
long distance

  Exceptional control in serve  
and returns

MANTRA S

STYLE  SPIN ELASTIC   SPONGE SOFT

CONTROL

SPEED

SPIN

SPONGE 1,7 1,9 2,1 SPONGE 1,7 1,9 2,1 SPONGE 1,7 1,9 2,1
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Gordon Kaye slår ett slag för 
vad som ska bli världens största 
pingistävling, Veteran-VM, 
den 18-24 juni 2018, WVC2018. 
Tävlingen arrangeras mitt ute i 
öknen i spelstaden Las Vegas.

Det lär således bli en ”het” 
tävling att delta i. Hettan som 
kan kan nå temperaturer ända 
upp mot 50 grader ska dock inte 
vara något problem.

– Självklart är spellokalen, lik-
som alla hotell utrustade med 
luftkonditionering, så värmen 
ska inte vara något problem, 
säger Gordon Kaye.

Precis som de flesta andra ve-
terantävlingar är den öppen för 
alla som fyllt 40 år. Det finns till 
och med en klass för 90 plus.

– Målsättningen är 5.000 

spelare vilket skulle slå det  ti-
digare rekordet på 4.602 spelare 
från Spanien 2016.

– Vi klarar ännu flera spelare 
och hoppas på 6.000 och det 
skulle vara väldigt roligt om vi 
nådde dit.

Turneringen spelas i en och 
samma hall, Las Vegas Conven-
tion Center, som har en yta på 
48.000 kvm. På den ytan klarar 
man ställa upp 250 bord för 
tävlingsspel och 100 bord för 
träning.

Amerikansk pingis
Om amerikansk pingis har vi 

i Sverige och Europa inte hört 
talas om särskilt mycket. Några 
spelare på högsta elitnivå har 
inte förekommit. Mest känd för 

oss svenskar är välKanak Jha, 
som spelat i Halmstads BTK.

– Pingis är en stor breddidrott 
och spelas överallt i USA – 
skolor, idrottshallar, barer och 
så vidare. Vi uppskattar att det 
finns 17 miljoner personer som 
på något sätt spelar pingis.

En elitverksamhet finns 
också med spelare knutna till 
det amerikanska förbundet. 
Det handlar om cirka 10.000 
spelare, det vill säga ungefär 
lika många som är medlemmar i 
Svenska Bordtennisförbundet.

– Det finns ett seriespel i 48 
av USA:s delstater. Antalet 
licensierade spelare ökar och 
seriesystemet växer för varje 
år, säger Gordon Kaye, som för-
utom att han är projektledare 
för VWC i Las Vegas även är 
president för det amerikanska 
förbundet.

Hur kom du själv i kontakt 
med bordtennis?

– Jo, jag spelade ishockey på 
elitnivå och i samband med 

TEXT: STAFFAN BENGTSSON, FOTO: GORDON KAYE/USATT, STAFFAN BENGTSSON

Hettan ska inte vara något problem enligt arrangörerna i världens 
hetaste och största pingistävling, Veteran-VM , som arrangeras i den 
amerikanska öknen i Las Vegas.

VÄRLDENS STÖRSTA OCH HETASTE PINGISTÄVLING

|  veteran-vm 2018  |  BLIR LAS VEGAS STÖRRE ÄN ALICANTE?  |
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uppladdning till hockeymatcher 
spelades pingis i omklädnings-
rummet.

Kommer du själv delta i WCV, 
Las Vegas?

– Jag skulle vilja, men det 
hinner jag inte med. Det är ett 
jättearbete att organisera värl-
dens största pingistävling, även 
om mycket finns på plats i Las 
Vegas. Staden är trots värmen 
idealisk för att arrangera stora 
idrottsevenemang med all nöd-
vändig infrastruktur.

För den som är intresserad av 
att turista har Las Vegas mycket 
att erbjuda – Gran Canyon, 
Hover Dam och fina kommuni-
kationsmöjligheter.

– Från staden finns direkta 
flyglinjer till alla större ameri-
kanska städer. Därtill kan man 
nå de flesta större amerikanska 
städer i sydväst inom en dag 
med bil.

Mer info: wvc2018.com. 
Anmälan öppnades den 3 juli i 
år. n

VÄRLDENS STÖRSTA OCH HETASTE PINGISTÄVLING

SLÅR ETT SLAG. Gordon Kaye hälsar alla svenska pingisspelare välkomna 
till vad som kan bli världens största tävling med 6.000 spelare.

|  BLIR LAS VEGAS STÖRRE ÄN ALICANTE?  |  veteran-vm 2018  |



Vid rundringningen inför premi-
ären 23 september nämndes en 
trio med viss respekt. Förutom 
Lyckeby senaste Superettanfyran 
BTK Enig och sexan Munkedals 
BTK som de fyra säsongerna 
dessförinnan hade två slutsegrar, 
en andra- och en tredjeplats.

Munkedals Benny Johansson 
antyder att utvecklingen under 
hösten avgör om bohuslänning-
arna satsar fullt ut under andra 
halvan. Han håller inte för omöj-
ligt att det kan komma en icke 
föraktlig förstärkning.

Samtidigt slår han fast:
– Vi ser oss som ett lag för övre 

halvan, men definitivt inte som 
seriefavoriter.

Munkedal har kvar stommen 
och hoppas att Carl Ahlander 
Johansson återkommer så snart 
som möjligt efter operationen i 
höger armbåge. Juan Lamadrid 
försvinner och in kommer den 
spanska 19-åringen Carlos Ved-
riel.

– Han bor och tränar i Eslöv sen 
1 september och ska visst vara 
strået vassare än Simon Söder-
lund.

Stämmer det talar en del för 
Munkedal.

Apropå Simon drog han tyngsta 

lasset 2016-17 med 18 vunna på 
26 singelmatcher.

Suveränen i ettan
Lyckeby var överlägset i 

division 1, tog rubbet och hade 
matchskillnaden 112–13 efter 
det att trion Robert Eriksson 
(21–0), Tomas Comstedt (18–0) 
och Omar Assar (16–0) inte gått 
att få på fall. Assar satsar nu på 
Werder Bremen i Tyskland och 
Comstedt på division 2-spel. 
Men ”Robban” – på besök i USA 
med hustru Kajsa under de två 
inledande omgångarna – tar ny 
sats i den högre serien och det 
plus värvningen av kinesen Gao 
Weizhi, 19 år, gör att Lyckeby får 
en del röster.

Utan att prata om serieplace-
ringar ser Lyckeby fram emot 
nästa höst då en ny hall står fär-
dig. Den gamla har tjänat i 37 år.

Mesta Superettanklubben 
BTK Enig med sina tio säsonger 
välkomnar Jesper Hedlund efter 
visiten i tyska andraligan. Jesper 
blir säkert en plusfaktor.

– Det ser ganska bra ut, säger 
Kurt Persson, mannen som ald-
rig ger sig.

I 55 av sina 71 år har han tjänat 
Kalmarklubben, antingen som 

styrelseledamot eller som lag-
ledare.

Trivseln är stor och i cirka 25 år 
har Kurt bjudit in till upptakts-
träff hemma hos sig. Då brukar 
trotjänare belönas med glaspjäser.

– Vi är redo för topp fyra, men 
när vi satt och pratade trodde en 
av spelarna att vi skulle kunna 
vinna serien, säger Kurt.

Svårbedömda konkurrenter är 
de tre elitklubbarnas andralag – 
Halmstad BTK, Söderhamns UIF 
och Ängby/Spårvägen Elit. Allt 
hänger på vilka spelare de har 
tillgång till från ena matchdagen 
till den andra.

Återstår nykomlingarna Köpings 
BTK, med två slovaker i täten, och 
Kvarnby AK, med 42-årige Mikael 
Mattiasson som nestorn. De ska 
inte alls anses som avsågade. Här 
kan det bli positiva utfall.

Ni får ursäkta om det är en kly-
scha som gäller för Superettan: 
allt kan hända.n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Superettan, hmm.
Det är inte första säsongen som vi är konfunderade över vad de 

åtta lagen i Superettan egentligen vill. Ingen lagansvarig är tillräck-
ligt kaxig och går rakt på sak och pratar om Pingisligan. Det skulle 
vara välgörande sett ur en PR-mässig synvinkel.

Kan en nykomling, återvändande Lyckeby BTK, rent av spela en 
huvudroll?

DEN SVÅRTIPPADE SERIEN

I NYCKELROLL?. Kvarnby AK kom-
mer med en rutinerad 42-åring, 
Mikael Mattiasson.
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BTK Enig
(Kurt Persson)
Truppen
890217 Morten Hyrup Rasmussen
920817 Martin Lovén
950204 Henrik Johansson
911124 Fredrik Cöster
920410 Jesper Hedlund (Tyskland)
680821 Allan Bentsen (ev)
830929 Christian Kongsgaard Larsen (ev)
Gått:
Daniel Gonzales (SUIF).
Målet:
”Topp fyra, för det ser ganska bra ut. Sen 
finns det någon i gänget som till och med 
tror att vi kan vinna.”
Segertipset:
”Lyckeby, om Robert Eriksson och kinesen 
finns
med. Sen har vi Munkedal, Halmstad och 
Köping som kan konkurrera.”
Superettansäsonger i rad: 2, totalt 10.

Halmstad BTK B
(Fredrik Berner)
Truppen
991219 Tom Jarvis
951212 Willhelm Kindblad
010927 Jonathan Thimon
000504 Tim Cornelius
Någon från A-truppen tillkommer
Gått:
Kanak Jha (Herne, Tyskland), Andreas Dil-
ling (Danmark).
Målet:
”En mittenplacering, det är realistiskt.”
Segertipset:
”Munkedal som det ser ut på papperet. 
Dom kan ha bra resurser. Därefter Enig, ett 
jämnt och bra lag.”
Superettansäsonger i rad: 2.

Kvarnby AK
(Sam Oddsheden)
Truppen
750724 Mikael Mattiasson
850828 Sam Oddsheden
900122 Li Moding
000418 Melker Nilsson (Eslövs AI)
670313 Stephan Bringert
720202 Tomas Köszegi
Gått:
–
Målet:
”Först och främst ska vi hålla oss kvar. Har vi 
allt med oss kan vi bli ett mittenlag.”
Segertipset:
”Jag drar till med Lyckeby.”
Superettansäsonger i rad: 1.

Köpings BTK
(Sören Ahlén)
Truppen
960923 Ingemar Peter
970911 Tomas Kopanyi

990710 Viktor Gullbo
980930 Emil Bergström (Falkenbergs BTK)
980428 Per Sandström (Eskilstuna BTK)
980415 Johan Barius (Eskilstuna BTK)
Gått:
Daniel Reed, Marcus Pettersson (Norberg).
Målet:
”Att alla har blivit bättre senaste året och att 
vi kan hänga med en bit uppåt.”
Segertipset:
”Ingen aning, det kan bli hur öppet som 
helst.”
Superettansäsonger i rad: 1, totalt 3.

Lyckeby BTK
(Per-Erik Olsson)
Truppen
851027 Robert Eriksson
980517 Gao Weizhi (Kina)
970103 Anton Andersson
960303 Christoffer Kjellson
940912 Patrik Nyberg (Åsa IF)
010216 Albin Wånggren
Gått:
Tomas Comstedt (Lyckeby BTK B i div 2),
Omar Assar (Werder Bremen, Tyskland).
Målet:
”Dels att vi hänger kvar, dels att vi får fram 
egna ungdomar under säsongen.”
Segertipset:
”Munkedal, som alltid finns med i resone-
manget. Sen kan Enig med Jesper Hedlund 
bli att räkna med också.”
Superettansäsonger i rad: 1, totalt 3.

Munkedals BTK
(Benny Johansson)
Truppen
991214 Simon Söderlund

980118 Carlos Vedriel (Spanien)
730318 Finn Tugwell
941013 Eskil Lindholm
850826 Erik Åhman
890430 Jimmy Ojakangas
960224 Carl Ahlander Johansson
Gått:
Juan Lamadrid, Peter Hedram
Målet:
”Vi ska vara med på övre halvan utan att se 
oss som favoriter. Men hänger vi med under 
hösten så...”
Segertipset:
”Enig med Jesper Hedlund. Skulle även 
kunna säga Ängby/Spårvägen om de kom-
mer med Jonas Stener.”
Superettansäsonger i rad: 6.

Söderhamns UIF B
(Fredrik Lundquist)
Truppen
930511 Carlos Franco Medina
960418 Miguel Angel Vilchez
980125 Anton Hjort
930718 Daniel Gonzales (Puerto Rico)
960905 Antoine Bernadet (Kanada)
Gått:
Jonas Stener (Ängby SK), George Downing 
(England).
Målet:
”Att bli kvar i serien, det är det viktigaste. 
Villkoren är tuffa när två av åtta lag åker ur.”
Segertipset:
”Vet inte, passar på den frågan.”
Superettansäsonger i rad: 6, inklusive 
Norrtulls BTK och SUIF Ungdom.

Ängby/Spårvägen Elit B
(Mikael Frank)
Truppen
880308 Gustaf Ericson
881110 Martin Singh
000501 Oskar Danielsson
990729 Viggo Kippel
910815 Sebastian Loso
000108 Vilmer Georgsson
991116 Lukas Kopriwa
991103 Oskar Hedlund
990731 Richard Göterström
Gått:
Denys Kalachewskyi, Benjy Capello, Carlos 
Caballero (Falkenbergs BTK), Bogdan-
Cosmin Singeorzan (Danmark), Austin 
Preiss (USA).
Målet:
”Att vi ska hålla oss kvar. Och helst synas 
något högre upp i tabellen.”
Segertipset:
”Jag har ingen jättekoll. Många lånar in 
spelare och det är mycket svårare att tippa 
nu än för några år sen.”
Superettansäsonger i rad: 3.

superettan herrar 2017-2018

BLICKAR FRAMÅT. Hur mycket 
kan Carl Ahlander Johansson ge 
Munkedal när han återvänder 
efter armbågsproblemen?



– Det är ändå märkligt, så fort 
man passerar gränsen så är det 
som om att komma till en annan 
värld, säger Jörgen Persson.

Det är sjätte gången som 
undertecknad inom loppet av en 
månad passerar den upptagna 
gränskontrollen på väg hem från 
den tredje matchomgången av 
den nya ”T2 APAC”, en liga som 
slagit rot i den här delen av värl-

den – sydöstra Asien. 
– Precis så är det, synnerligen 

välformulerat av vår egen Doktor 
Lao Pe – Jörgen Persson, ständigt 
resande i yrket ”bordtennis”.

Vi pratar två världar, som möts 
i en region som präglas av stark 
tillväxt och vibrerar av framåt-
anda. På ena sidan av en mycket 
välbevakad landsgräns, så känner 
vi storstadspuls, liv och rörelse 

i ett av Sydostasiens finan-
siella centrum – Singapore. Ett 
längre metspö till bro och vi är 
i Malaysia. Närmare bestämt i Jo-
hor – Bahru området i regionen 
Iskandar. 

Massiv TV-bevakning
Matcherna, som går inför en 

inbjuden studiopublik, entusias-
tisk sådan skall tilläggas, spelas i 
den berömda Pinewood studios 
i Johor. Här har ”T2 ligan” byggt 
upp ett unikt studioset som hela 
tiden kan utvecklas och förfi-
nas. Sex träningsbord, en centre 
court, VIP-områden och plats för 
ett par hundra åskådare. 

Ljuset är perfekt, spelarenan 
enligt spelarna blixtrande snabb 

TEXT: MIKAEL ANDERSSON, EDGEBALL CONSULTING AB, FOTO: T2 APAC

Flera innovationer märks i den nya asiatiska ligan  – ”T2 APAC”. Här 
spelas matcherna på tid och gäller både för lagspel och individuellt 
liksom att alla set räknas.

Flera svenska pingisstjärnor deltar i ligan bland annat Jörgen Pers-
son, Matilda Ekholm och Mattias Karlsson.

Spel på tid och varje set räknas
NYA IDÉER I ASIATISK LIGA

|  internationellt  |  T2 – INNOVATIV NYSATSNING  |
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och bollpojkar och flickor är 
engagerade för att snabbt förse 
spelarna med många bollar. Det 
hela backas upp med en mas-
siv TV-produktionen med 10-12 
kameror som jobbar från alla 
tänkbara vinklar och vrår, till 
och med inne i hagen om tillfälle 
bjuds. 

Sultanen regerar
Regionen Iskandar är intressant 

och skrämmande på samma gång. 
Här regerar Sultanen av Iskandar 
och ingen annan. Skall en fredag 
ändras till en lördag så räcker 
det med ett kvickt telefonsamtal 
och sedan är saken biff. Skall det 
byggas, ja så byggs det och undan 
går det.  

Under de två första omgång-
arna så användes det kine-
siska jättebygget Forest City som 
boende för T2 delegationen av 
spelare, tränare och professionell 
personal. Här reser sig höghusen, 
radhusområden, hotel, shopping-

center och en jättelik fotbollsare-
na med plats för 70 000 åskådare, 
från marken mot himmel med en 
nästan dagligt mätbar fart. 

Nytt spelsystem
Det är alltså här i Iskandar, 

Malaysia som större delen av 
världseliten i vår sport har hittat 
sin plats under sommaren och 
den europeiska försäsongen. 
”T2 APAC” ligan har lockat med 
tillräckligt bra pengar och kanske 
också, vem vet, en sorts frizon 
från den reglerade förbundsstyr-
da världen för toppspelarna. 

Här kör man eget på alla sätt 
och vis. Exempel på detta är ett 
nytt intressant spelsystem där 
varje vunnet set räknas mot både 
lag tävling och ett individuellt 
ligaformat. 

Matcher på tid är en annan 
nyhet som känns drivande för 
sportens utveckling. Spelarna 
behandlas som stjärnor – media-
team jobbar med stil och modern 

teknik och i modellen ingår film-
ning – styling och en rad andra 
idéer för att lyfta fram just indi-
viden och personen bakom en 
racketsvingande bordtennisidol.

Fler intressenter
Visionen är att bredda basen 

av intressenter och nå ut till nya 
mediaplattformer i en region där 
just moderna mobila enheter är 
ett måste, en livsstil. Ribban är 
lagd på hög höjd. En filmklipps-
produktion på 2000 klipp skall 
rullas ut som promotion och 
support till mer än 150 timmar 
högklassig TV-produktion leve-
rerad av ASTRO Arena Malay-
sia. TV-täckningen är i alla fall 
initialt full godkänd med avtal i 
Taiwan, Kina och Malaysia som 
grundplåt. 

Byggda runt legendarer
Med tre omgångar spelade har 

ligan efter en intensiv månad 

FUTURISTISKT. Flera innovativa lösningar präglade T2-arrangemanget, bland annat spelades matcherna på tid, 
utan barriärer och på bord utan mittlinje

|  T2 – INNOVATIV NYSATSNING  |  internationellt  |
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nått fram till halvlek. Alla de fyra 
lagen – byggda runt legendarer 
som den elegante gamle stor-
stjärnan Jiang Jialing, pingisens 
”bad boy” alla kategorier Michael 
Maze, tyske förbundskaptenen 
Jörg Rosskopf och vår egen Jör-
gen Persson, har nu spelat alla lag 
i tre olika uppställningar.  

Matcherna har varit både spän-
nande och oerhört underhål-
lande med full satsning. Prestige 
finns mellan kaptener, bland 
spelarna, och man kan snabbt 
konstatera att lagsystemet pres-
sar spelarna att hela tiden jobba 
för laget. Spelar ingen roll om 
man ligger illa till i den enskilda 
singelmatchen – ett set vunnet 
kan ha en enorm betydelse just 
för det slutliga resultatet. 

Klockan skapar dramatik
Att spela på tid – 24 minuter 

med stoppad klocka bara efter 
två set och vid timeout skapar 
dramatik och faktiskt nagelbi-
tande situationer i match efter 
match. Spelarna har nu vant 
sig och reglerna satt sig. Tids-
aspekten gillas av publiken och 
blir snabbt en del av det strate-
giska upplägget hos spelare och 
tränare, speciellt under de sista 
två minuterna av matchen. 

– Det var lite svårt den första 
matchen, men nu har man vant 
sig och det är faktiskt riktigt 
roligt att spela säger Matilda 
Ekholm som också menar att 
lagspelsystemet med vunna set 
som ackumuleras också skapar 
just drama.

– Tja, det blir ju helt nya situa-
tioner hela tiden och som spelare 
så gäller det verkligen att ligga i 
och försöka vinna ett set för laget 
även om man ligger under i själva 
matchen, menar Matilda. 

Både Jörgen Persson och Matti-
as Karlsson pratar om en tänkbar 

innovation. Kanske skulle detta 
rent av kunna utveckla bordten-
nisen menar vår just nu bäste 
manlige spelare – Mattias Karls-
son och får medhåll av Jörgen 

– Proffsigt rakt igenom. Jag har 
pratat med spelarna i mitt lag och 
det är inget snack annat än att 
både spelsystem och tid funkar 
på rätt bra.  

Spel och resultat
Spel och resultatmässigt så 

har Mattias och Matilda klarat 
sig relativt bra. Båda spelarna 
återfinns dock i nedre delen av 
respektive tabell där varje vunnet 
set räknas . 

Två missade matcher på grund 
av en oturligt fotskada för Mat-
tias har kostat rejält, medans 
Matilda har som hon själv säger 
har fått spelet att fungera relativt 
bra.

– Jag har i alla fall vunnit set i 
nästan alla mina matcher utan 
att vara riktigt på topp. Så hyfsat 
nöjd får man väl ända vara säger 
det svenska ”dam-esset”.

I lagtävlingen parkerar Team 
Persson – ofta mästerligt di-
rigerat av Dr Persson på slut-
spelsplats och sniffar just nu 
på en biljett till lagfinalen, där 
en potentiell T2-titel betalar 
varje spelare den nätta pengen av 

160.000 svenska kronor.
– Vi får se, säger, Jörgen. Det 

är inte helt lätt att jobba med en 
sådan här grupp – men jag tycker 
ändå att det har gått bra. Man 
får använda lite mutor och tricks 
ibland för att få laget att jobba för 
varandra. 

 Varje set har ett värde
Den individuella turneringen 

avgörs parallellt med lagspelet. 
Varje vunnet set har ett värde. 
Förenklat så gäller tumregeln 
ett vunnet set – en poäng till 
både mitt lag och mig själv. Fyra 
spelare i respektive kategori går 
sedan till slutspel och gör upp 
om ”T2 APAC-titeln” i ett slut-
spel som går i december. Så här 
långt är det oerhört jämnt mellan 
spelarna. I herrklassen skiljer 
det i halvtid bara tre set mellan 
första och sjätteplats och i topp 
ståtar tre europeiska toppnamn 
i Timo Boll, Vladimir Samsonov 
och Dimitrij Ovtcharov, som alla 
tre snabbt har anpassat sig till de 
nya reglerna. Damklassen å andra 
sidan domineras av de kinesiska 
tjejerna med Ding Ning som 
ledstjärna.  

 Följa via digitala medier
T2 APAC kan man följa på Fa-

cebook och via Youtube där alla 
matcher läggs ut just nu. Fjärde 
och femte omgången spelas i 
slutet av september och början 
av oktober medans omgång sex 
och finalspelet kommer tillbaka 
i slutet av november och första 
veckan i december.n

UPPSKATTAD COACH. Jörgen 
Persson har funnit sig väl i den 
nya ligan och erhållit mycket 
uppskatning – inte bara hos sina 
spelare utan även hos de övriga 
coacherna, här personifierad av en 
av Kinas största genom tiderna, 
Jiang Jialiang.

Forts. från sid 38
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Rutinerade Ni Xia Lian blev inte 
stum men hade förståeligt nog 
svårt att få fram orden efter den 
sensationella utvecklingen mot en 
Hashimoto som låg 50 placeringar 
högre än hon själv på världsrank-
ningen, 63:e mot 13:e.

– En oförglömlig match. Jag har 
inte tränat så mycket under senare 
tid eftersom jag har problem med 

mina knän. Det påverkar orken 
också.

Kinesiskan som är född i Shang-
hai får allt starkare anknytning till 
Sverige. Sen flera år heter livskam-
raten Tommy Danielsson, bördig 
från Trollhättan, och tillsammans 
har de skaffat sig ett andningshål 
i en stuga i Gislavedstrakten. Ni 
Xia Lian gästspelade i Pingisligan 
föregående säsong och bidrog då 
med tolv vunna på lika många spe-
lade matcher för Halmstad BTK. 

Annars har det varit Luxemburg 
som gällt under många år. Där 
driver paret ett hotell, förutom att 
många timmar ägnas åt pingisen.

När Li vann sitt andra EM-guld i 
singel 2002 sa tränare Tommy till 
Pingis utsände:

– Det är nog bara jag som förstår 
sig på hennes komplicerade spel.

Han fick då följdfrågan: vad är 
det då för speciellt med Li?

– För tjugo år sen spelade hon 
med enbart korta nabbar. Nu har 
hon både långa och korta och 
blandar överskruv med under-
skruv och snurrar på racketen. 
Därför måste man känna henne. 
Och det gör jag.

Ni Xia Lian vann två VM-guld 
för Kina i Tokyo 1983, i mixed och 
i lag, och lämnade landet sex år 
senare.

Så sent som i september fanns 
segerviljan kvar. I Luxemburgs 
EM-lag, som slutade elva och 
pinnhålet före Sverige, slog Ni Xia 
Lian sex av sina åtta motståndare. 
n� ÖRJAN WESTBERG

Hur står det egentligen till i Kiruna och 
Sveriges nordligaste pingisklubb?

Fyra dagar före premiäromgången 
drog sig Kebnekaise BTK ur inför sin an-
dra division 2-säsong efter inte mindre 
än åtta på raken i ettan.

– Tyvärr, vi fick inte ihop något lag för 
nationellt seriespel, meddelar trotjäna-
ren Mats Lindmark.
Verksamheten står inte helt stilla.

– Det är väl mellan femton och 
tjugo som är i träning, men allt för 
få vill tävla, säger Mats.

Närmaste orterna att göra det på 
utanför Kiruna är Luleå och Boden.

Licensantalet i den klubb som 
bildades som Kebnekaise IF under 

1900-talets första del och vid 
sidan av pingisen omhuldade 
skidor, orientering och fotboll har 
inte varit stort under senare år. 
2015-16 fanns tio, varav fyra födda 
på 2000-talet, säsongen efter åtta, 
varav en 2000-talist, och för några 
veckor sen var endast två spelare 
registrerade hos SBTF.

Både Mats och i Kiruna boende 
Johan Sondell, som inte ingick i 
Kebnelaget föregående säsong hel-
ler, har valt att spela för PK Smyg 
en division högre upp. Igor Krokhin, 
med kvoten 14–6 senast, valde 
Varberg och Marina Donner, 12–3 
senast, har fött barn och är inte 

redo – inte än.
47-åringen Georgii Rubenstein 

var bäst, 19–0, i det Kebne som 
knep fjärdeplatsen i tvåan 2016-17.

Trots allt hoppas Mats Lindmark 
att svackan är tillfällig för den 
klubb som varit så respekterad, 
inte minst på damsidan. Kring 
sekelskiftet gjorde damerna två sä-
songer i vår högsta serie och hade 
då namn som Marina Servoulja, 
Britt-Marie Lähdet och Ann-Helen 
Blomqvist.

Och 54-åringen Lindmark själv?
– Jag reser mycket i mitt arbete 

men försöker träna en eller två 
gånger i veckan.

Vi väntar på en omstart för Keb-
nekaise BTK. n� ÖRJAN WESTBERG

HÅLLFAST PAR. Nya världsrekord-
hållaren i matchtid Ni Xia Lian 
har Tommy Danielsson nära sig 
både i och utanför pingishagen.

54-åriga Ni Xialian knäade inte för rekordet

Vart tog Kebne vägen?

Trots all värk vägrar Ni Xia Lian 
att knäa. Fråga Linda Bergström. 
Eller varför inte Honoka Hashi-
moto. Fem dagar efter 11–5, 11–2, 
11–2 mot svenskan i EM slog 
hon japanskan i Austrian Opens 
sextondelsfinal med 4–3. 

Uret bara tickade och visade på 
1 timme, 32 minuter, 44 sekun-
der när 18–16-bollen i skiljesetet, 
efter 16–14 i setet före, var inne. 

En 54-åring stod som vinnare 
i längsta matchen i världen i 
modern tid!
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Även i fjolårets final dem emellan 
öppnade Truls med att ta de två 
inledande seten – och skaffade 
sig en än bättre guldförutsättning 
när han gick fram till 3–1. 

Fortsättningen blev Sidorenkos 
med 11–9 i sista.

– Det brukar bli jämna tag 
mellan oss, sa Truls som inte 
var störd av stundens allvar och 
definitivt inte klagade på sina 
prestationer.

Men han slog inte bort funde-
ringarna kring att han fått hålla 
igen något på träningsmängden 
på grund av tidigare skador.

– Knäet satt i huvudet, bekände 
han.

Förhoppningarna att han skulle 
betvinga Sidorenko måste annars 
ha funnits. Månaderna efter 

fjolårets UEM-förlust vann han 
Europe Top 10 efter att i avgö-
rande matchen ha besegrat just 
Sidorenko. Siffrorna? 4–3.

1–3 till 4–3 i semin
I UEM i Guimaraes hade Truls 

två 4–0-vinster innan han vände 
0–2 till 4–2 mot Belgiens Adrien 
Rassenfosse i åttondelen. Efter 
4–1 mot Tjeckiens Frantisek 
Onderka väntade förste ryssen i 
semin, Maksim Grebnev. Och då 
pressades Truls till att bli extra 
vaksam.

– Han är duktig på att spela in 
bollen på bordet och det blir all-
tid långa dueller. Tufft och jämnt, 
men jag stod upp bra.

I synnerhet efter de fyra inle-
dande seten då det gick honom 
emot, 1–3. Truls kom igen med 
11–6, 13–11, 11–7.

Tre kadetter
I tredje singelomgången var 

Sveriges kadetter tre till antalet – 
förutom Truls även Martin Friis 
och Edward Wesshagen. Edward 
stred tappert mot tysken Daniel 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO PER HÄLLSTRÖM

Säg Vladimir Sidorenko och 
trefaldige UEM-medaljören Truls 
Möregårdh måste studsa till. För 
andra året i rad spärrade ryssen 
framfarten till svenskt singelguld 
bland pojkkadetterna.

– Han är stor och slår hårt, 
jag får svårt att blocka mot 
honom, förklarade Truls efter 
hemkomsten från portugisiska 
Guimaraes.

Truls som måste ha haft idel 
ljusa tankar efter 11–7 i de två 
första finalseten. Därefter tog 
Sidorenko över, gjorde 15–13 av 
8–10 i sjätte och spikade 4–2.

Store Sidorenko stoppade 
Truls från dubbla EM-guld

PÅ HÖGSTA AVSATSEN. Ännu en gång vägrade ryssen Vladimir Sidorenko 
släppa Truls Möregårdh förbi sig i UEM.
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Rindener och gav sig först efter 
22 bollar i sjunde och avgörande 
set, 10–12. Martin klev in i åt-
tondelsfinalen mot polacken och 
blivande bronsgossen Samuel 
Kulczycki som drog längsta 
strået med 4–2.

I lagtävlingen hamnade Martin 
Friis och Sveriges kadetter, även 
Wesshagen och Theo Abrahams-
son, sexa. 

Truls Möregårdh ingick i det 
juniorlag som tog sig till semifi-
nal och knep ett brons. Ställer vi 
detta mot fjolårets föga glamou-
rösa placering, nittonde och res-
pass till andradivisionen, var det 

en minst sagt godkänd prestation 
av kvartetten Truls (9–1 i kvot), 
Simon Söderlund (5–5), Jonathan 
Thimon (3–2) och Melker Nils-
son (0–1).

Sveriges lag ställdes inför en hel 
del prövningar. 

I gruppfinalen ledde Litauen 
med 2–1 och Medardas Stankevi-
cius – som i upptakten 3–1-bese-
grade Simon Söderlund – hade 
2–2 mot Truls. Men Truls redde 
upp situationen innan Simon 
avslutade med 3–0. 

Efter 3–0 mot Danmark i play 
off blev det två 3–2-triumfer för 
Sverige, mot England i åttonde-

len och mot Grekland i kvarten, 
innan det tog stopp med omvän-
da siffror mot Ryssland, 2–3.

– Synd på avslutningen där. 
Trodde att Simon skulle kunna 
ställa till det för deffen Abusev, 
sa Truls.

Nix. Ryssen som Truls själv 
gjorde 3–1 på i den inledande 
delmatchen vann i tre raka.

När slutstrecket i UEM drogs 
kunde svenskarna vara nöjda.

Inte minst Truls Möregårdh 
som täckte in hela medaljskalan:

Guld i dubbel (kadetter), silver 
i singel (kadetter) och brons i lag 
( juniorer).n

STOR MEDALJSAMLARE. Truls Möregårdh hade ett imponerande segerfacit i Portugal i juli trots att en viss ryss 
blev för svår i singelfinalen.

Sök Pingisgymnasium (NIU)!
Din satsning – vår utmaning!

Vi jobbar efter en individuell utvecklingsplan för både träning
och skola som bygger på din ambition och dina förutsättningar.  

Pingistränare: Peter Blomquist, Thomas von Scheele,
Igor Krohin, Fredrik Lundquist och Adam Blomquist.
Fystränare: Mats ”Otto” Olsson och Anna Hägglund. 

Gör ett träningsbesök(PRAO) och bo utan kostnad i SUIFs
lägerboende som finns under samma tak som träningshallen. 

Välkommen till Söderhamn! 
Mer info: anders.eriksson@soderhamn.se eller ring 070-676 28 63. 27-28 JANUARI LJUNGSBRO

www.ljungsbrobtk.se
Anmälan senast 21/12

ÖSTGÖTA
SPELEN 2018
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– Rätt, vi spelade som ett lag, 
pushade och snackade mellan 
bollarna, sa Martin.

Det var nog nödvändigt med 
tanke på vilka svåra situationer 
de hamnade i. I såväl kvartsfina-
len mot Daniel Rinderer/Felix 
Wetzel, Tyskland som i semifina-
len mot Bilal Hamache/Dorian 
Zheng, Frankrike fick de kravla 
sig ur 0–2-underlägen i set. Läg-
ger vi till finalen så förstår ni att 
de var som starkast när de var 
som mest utsatta.

– Vi passar så bra ihop och 

visste att vi kunde prestera. När 
Martin hugger ner bollen med 
sin vänster kan jag jobba på näs-
ta, förklarade Truls som tyckte 
att finalen kvalitativt låg snäppet 
över både kvarten och semin.

Öppningssetets 13–11 efter 
utdelning på femte setbollen blev 
nog viktigare än de kunde ana.

Förståeligt om glädjeruset var 
totalt när saken var klar och de 
kastade sig in i varandras famnar.

Jättekul
I fjol fick de ett första besked 

om kapaciteten. Då gick de också 
till final, men såg Maciej Kolod-
ziejczyk, Österrike och Vladislav 
Ursu, Moldavien vinna med 3–1. 
En lärdom som säkerligen blev 
en tillgång i årets final.

I kadetternas mixedturnering 
fann Martin Friis en annan 
trivsam kamrat i Rebecca Mus-
kantor.

– Jättekul att spela med henne, 
det var bra rörelse i hela vårt 
agerande, betonade Martin Friis 
när han summerade UEM-
äventyret.

Och belöningen kom även här. 
Brons.

Fyra vänsterhänta
Precis som i medaljstriden med 

Truls hade Martin att försöka 
bräcka Vladimir Sidorenko på 
andra sidan mixedbordet. Det 
gick inte. Sidorenko i par med 
Ekaterina Zironova vann med 
12–10, 11–8, 12–10 och fortsatte 
av bara farten med att även klå 

RIVALERNA
FANN VARANDRA

Arga rivaler i otaliga nationella finaler senaste fem, sex åren. Men 
ack vilka exemplariska laglirare när de hamnade intill varann i hagen. 
I sommarfagra Guimaraes blommade Martin Friis och Truls Möre-
gårdh ut för fullt och ska ha ett varmt grattis för Sveriges guld i UEM 
2017. 

I kadetternas dubbelfinal fick de ryssarna Maksim Grebnev och 
Vladimir Sidorenko på fall efter 11–6 i skiljesetet.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

TOTAL GULDLYCKA. Efter att i många år ha 
stridit mot varann om att stå högst uppe 
på prispallarna fick Truls Möregårdh och 
Martin Friis den skönaste av fullträffar i 
Portugals UEM – tillsammans.

Silvret byttes mot guld

|  pingis  |  SVENSKMEDALJERNA I UNGDOMS-EM  |
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ryska kompisarna Vladislav 
Makarov/Nataliya Malinina i tre 
raka i finalen. Friis/Muskantor 
bjöd på bättre motstånd.

En stor semipoäng var att 
inte bara Sverige kom med två 
vänsterfattade spelare, även 
Ryssland.

– Att alla fyra i en match är vän-
sterhänta har jag aldrig upplevt 

tidigare, konstaterade Martin.
Det började inte så bra för 

honom och Rebecca som bara 
tog sex och tre bollar mot Kubik/
Gaworska. Men så kom de igång 
och vände till en 3–2-seger – 
samma siffror som mot Zheng/
Pavade, Frankrike i åttondelen.

När det gällde mixeden valde 
Truls Möregårdh juniorklassen 

och spel med Stina Källberg. De 
blev enda blågula paret i tredje 
omgången. Men stopp där.n

BRONSTJEJ. Rebecca Muskantor 
demonstrerade härlig framåtanda 
i UEM – det gav henne ett brons i 
kadettmixeden tillsammans med 
Martin Friis.

	 pingistorget  

KONTAKT:
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

HERRJUNIORER SINGEL
Ioannis Sgouropoulos, Grekland-Cristian 
Pletea, Rumänien 11–9, 10–12, 11–8, 11–9, 
7–11, 3–11, 12–10.

DAMJUNIORER SINGEL
Ning Jing Azerbaijan-Anastasia Kolish, Ryss-
land 11–3, 11–9, 11–9, 11–7.

POJKKADETTER SINGEL
Vladimir Sidorenko, Ryssland-Truls Möre-
gårdh 7–11, 7–11, 11–9, 11–7, 11–5, 15–13.

FLICKKADETTER SINGEL
Elizabet Abraamian, Ryssland-Wenna Tu, 
Tyskland 11–7, 7–11, 11–7, 11–3, 11–13, 11–6.

HERRJUNIORER DUBBEL
Denis Ivonin/Cristian Pletea, Ryssland/Ru-
mänien-Simon Söderlund/Cedric Meissner 
Sverige/Tyskland 11–7, 11–8, 11–9.

DAMJUNIORER DUBBEL
Fanni Harasztovich/Maria Yovkova, Ungern/
Bulgarien-Cheng Xingtai/Ning Jing, Azerbai-
jan 11–6, 7–11, 11–2, 5–11, 11–9.

POJKKADETTER DUBBEL
Martin Friis/Truls Möregårdh-Maksim 
Grebnev/Vladimir Sidorenko, Ryssland 13–11, 
9–11, 11–9, 6–11, 11–6.

FLICKKADETTER DUBBEL
Anastasia Bondareva/Sophia Klee, 
Tyskland-Nataliya Malinina/Arina Slautina, 
Ryssland 9–11, 11–2, 11–7, 11–8.

JUNIORER MIXED DUBBEL
Jules Rolland/Lucie Gauthier, Frankrike-
Denis Ivonin/ Mariia Tailakova, Ryssland 
11–4, 7–11, 9–11, 14–12, 11–9.

KADETTER MIXED DUBBEL
Vladimir Sidorenko/Ekaterina Zironova, 
Ryssland-Vladislav Makarov/Nataliya 
Malinina, Ryssland 11–4, 11–4, 12–10.

HERRJUNIORER LAG
1) Tyskland 2) Ryssland 3) Rumänien, 
Sverige

DAMJUNIORER LAG
1) Ryssland 2) Rumänien 3) Serbien, Azer-
baijan 16) Sverige

POJKKADETTER LAG
1) Ryssland 2) Frankrike 3) Belgien, Ungern
6) Sverige

FLICKKADETTER LAG
1) Ryssland 2) Frankrike 3) Turkiet, Belarus
21) Sverige

uem-finalerna 2017

Kontakt: 070-158 65 33 • wookiesports.se

MARKNADSLEDANDE
GUMMIN

ANNONSERA PÅ PINGISTORGET?
Ring Leif Johansson, på 035- 10 41 55 | E-post: leif@leafguards.se

Kontakta karlssonssport 
info@karlssonssport.com

Återförsäljare för

|  SVENSKMEDALJERNA I UNGDOMS-EM  |  pingis  |
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Simon hade ett enda förlustset 
på fyra singelronders spel fram 
till semifinalen.

– Och det setet ledde jag med 
9–2, märkligt nog, påpekade 

Simon.
Den raska vandringen framåt 

började mot finländaren Alex 
Naumi, som tog det tredje med 
13–11, fortsatte mot österrikaren 

Christian Friedrich, ryssen Lev 
Katsman, som pressade Simon 
till 13–11 i tredje, och italienaren 
Carlo Rossi. Därefter blev verk-
ligheten en annan mot rumänen 
Cristian Pletea i semin. Dock: 
frånsett första setet, 6–11, var 
det ovisst in i setsluten – 10–12, 
10–12, 9–11.

_ Senast jag mötte Pletea var i 
Polen och då blev det också 0–4. 
Men jag hade en mycket bättre 
känsla den här gången, inled-
ningssetet undantaget. Tittar 
jag tillbaka så var det en boll här 
och en där som blev avgörande. 
Tyvärr gjorde jag några enklare 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Inte så dumt att ha en storebror som eggar lillebror.
– I mitten på juni körde Hampus och jag åtta pass på en vecka, ja, 

visst hjälpte det till så att UEM blev min bästa turnering. Singeln 
var väldigt bra, sa Simon Söderlund när han återkom hem med en 
bronsmedalj bland juniorerna.

Och det blev ännu mer: brons i lag och ett finare silver i dubbel där 
han fick ihop alla bitar med tysken Cedric Meissner.

Träningen mot storebror
gav Simon en medaljkick

|  pingis  |  SVENSKMEDALJERNA I UNGDOMS-EM  |

PANG! Efter lagtävlingen hit-
tade Simon Söderlund det 
perfekta tillslaget. Resultatet 
blev hans bästa UEM-insats.
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misstag, sa Simon och avslöjade 
att han allt sen sommaren 2016 
haft en UEM-medalj som mål.

Och så blev det tre.

I kvarten med Dilling 
I fjol hade han dansken Andre-

as Dilling som partner i dubbeln. 
Det gav en plats i kvarten.

Med Meissner vid sin sida 
täpptes vissa luckor i spelet till.

– Personkemin fungerade bra 
mellan oss, poängterade Simon.

Vilket i synnerhet underströks 
i den svängiga åttondelen mot 
rena tyska paret Tobias Hippler 
och Gerrit Engemann. Tyskarna 
ledde med 2–1 i set och skaffade 
sig 10–7 i skilje. Då kom knock-
outslaget från Söderlund/Meiss-
ner: fem raka!

Spåret var öppet och de gjorde 
3–1 på grekiskrumänska duon 
Ioannis Sgouropoulos och Rares 
Sipos och 3–0 på ungrarna Pat-
rik Juhasz och Norbert Nagy. 

Finalen nästa.
– Då gick det något för snabbt 

för oss eftersom både Ivonin och 
Pletea är så offensiva. Och sär-
skilt Pletea kan så mycket. Det 
var loopar hela tiden, konstate-
rade Simon. 

Ryssen Denis Ivonin och ru-
mänen Pletea, som alltså Simon 
ställdes mot även i singelsemin, 
kunde nita fast segersiffrorna 
11–7, 11–8, 11–9.

I lagtävlingen visade sig Simon 
Söderlund kanske inte från sin 
allra bästa sida. Han vann fem 
och förlorade fem matcher och 
då fick Truls Möregårdh (9–1) 
dra tyngsta lasset.

– Men i semin mot Ryssland 
lossnade det något och jag hade 
2–1 och 8–6 mot Ivonin.

Tyvärr, Ivonin tog fjärde med 
11–8 och femte med 11–4.

”Spelade upp mig”
 Seger för Simon där och Sve-

rige hade varit i finalen.
– Efter lag spelade jag upp mig.
Den stora belöningen för 

juniorgrabbarnas laginsats blir 

deltagandet i Junior-VM i Italien 
i december.

De svenska flickornas insatser 
i singel och dubbel tar inte lång 
tid att summera. Junioren Stina 
Källberg var ensam om att ta 
sig till tredje omgången där hon 
föll mot Narharyta Baltushite, 
Belarus, 1–4. 

I lag blev juniorerna 16:e och 
kadetterna 21:a – och därmed 
utanför förstadivisionen.

Dock blev det ett trevligt slut i 
juniorsingeln för Jennie Edvins-
son. Hon vann consulation efter 
3–1 mot Marina Niguez, Spanien 
i semin och 3–0 (3, 9, 9) mot 
Jana Bernard, Belgien i finalen.n

SILVERLEENDEN. Simon Söderlund trivdes med tyske dubbelpartnern 
Cedric Meissner och det bar ända till finalen i juniordubbeln.

Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS5,H35, HS4
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,HJ/DJ17,HS1,HS2,HS4, HS5
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan senast 18 februari under adress: ALFTA BTK, Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikaelgustafsson400@gmail.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

3-4 Mars 2018 Alfta Sporthall • CR3

SP-FÖNSTER POOLEN 2018
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Hotell Scandic Open 19-20 januari
Halmstad Arena | Mastertävling

Inbjudan kommer att skickas
till samtliga föreningar.

Välkommen, Halmstad BTK

Boka in datumet!



– Hon frågade Omar Assar 
om det fanns någon förening i 
Sverige som hon kunde komma 
till för att spela och han har ju 
själv spelat för oss så det var på 
det sättet som kontakten togs, 
berättar Lina Mustafa, tränare i 
Lyckeby BTK.

Widaad Gukhool hörde av sig 
och kom till Lyckeby i somras 
under deras Summer-camp. Hon 
trivdes, de andra tjejerna i laget 
likaså. Hon kämpar, är duktig och 
säker i spelet. Efter träningslägret, 
som hon bekostade på egen hand, 
bestämde hon sig och har nu 
installerat sig i Karlskrona.

23-åriga Widaad Gukhool har 
stora planer för framtiden med sitt 
pingisspel.

– Det här är en av mina önsk-
ningar och jag är glad att jag nu 
kan träna i en europeisk klubb 
och spela i en av de europeiska 
ligorna. Det kommer definitivt 
att öka mina möjligheter att 
förbereda mig för mina internatio-
nella tävlingar, säger Widaad i en 
intervju med ITTF:s redaktör Ian 
Marshall.

Hon har i år lyckats genomgå en 
fyraårig kurs vid Brunei tekniska 
högskola inom maskinteknik och 
nu kan hon rikta all sin uppmärk-
samhet på hennes stora intresse, 

bordtennisen.
– Jag vet att nivån är ganska 

hög och jag hoppas att lära mig 
mycket av olika spelstilar. Jag ska 
också försöka göra mitt bästa för 
att vinna så många matcher som 
möjligt för laget.

Siktar på OS i Tokyo 2020
Widaad Gukhool är den första 

kvinnliga spelaren från Mauritius 
som kommer att spela för en pro-
fessionell klubb utomlands.

– Tidigare har jag varit upptagen 
med studier. Nu kan jag spela på 
heltid. Ett av mina långsiktiga mål 
är OS i Tokyo 2020. Dessförinnan 
är mitt mål att 2019 nå kvartsfinal 
på de Afrikanska spelen i singel 
och jag hoppas att vi kan vinna 
medalj i lag. Jag tror att spel i 
Europa definitivt kommer att öka 
mina chanser, säger Widaad.

Hur ser det ut hos de andra lagen 
då?

Även om Halmstad BTK och 
Eslövs AI har sina B-lag med så 
har de starka lag nog för att blanda 
sig i segerstriden. Men de kommer 
ju inte att ta steget upp i Pingisli-
gan. Enligt flera lagledare är det 
väl istället Ängby SK, som efter 
SM-guldet 2015 valde att hoppa av 
Pingisligan, och Åsa IF, som åkte 
ur efter förlust i åttondelsfinalen, 
som ligger närmast att ta klivet 
upp igen och göra efterlängtad 
comeback i högsta ligan. Ett annat 
lag med meriter från högsta ligan 
är Lyckeby BTK och de kan också 
blanda sig i toppstriden.

På samma sätt som i Pingisli-
gan vimlar det av spelare födda 
på 2000-talet i Superettan. Jag 
räknar till drygt 20 spelare som är 
under 18 år. Yngst av alla är talang-
fulla Nomin Baasan, 13 år, i Eslöv 
och henne ska det bli riktigt spän-
nande att se den här säsongen. n
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TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: HANNA KJELLSON

När många svenskar väljer att 
resa till Mauritius för sol och bad 
under vinterhalvåret gör Widaad 
Gukhool det omvända. Inte en 
vecka utan en hel säsong.

Byter ut Mauritius mot Karlskrona
WIDAAD GÖR TVÄRTOM
|  pingis  |  SUPERETTAN DAMER  |

SPÄNNANDE NYFÖRV. Widaad Gukhool från Mauritius spelar för Lyckeby 
BTK den här säsongen och kommer bli intressant att följa.
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Bergkvara BTK
(Lars Borg)
Truppen
010417 Matilda Alexandersson (hemma 
från Australien ett halvår)
020217 Indra Andersson (lån Vaggeryd)
000112 Emmy Johansson
850121 Anette Mellström (IFK Lund)
010709 Alvalie Palmbo
000817 Anna Persson (lån Carlshamn)
010218 Alva Themnér
001119 Alma Varga
630704 Ni Xialian (Halmstad BTK)
020701 Julia Åhnstrand  
Mål: Vi har ett ungt lag (åtta spelare födda 
på 2000-talet) och vill ge dem så bra 
matchning som möjligt. Vi har två damlag, 
ett i Superettan och ett i Div 1 södra. Spelar-
truppen täcker bägge lagen. Bästa spelarna 
för dagen spelar i Superettan. Ni Xialian är 
främst med för att medverka i träningssam-
mandrag.
Segertips: Nästan omöjligt eftersom spelar-
sammansättningen i respektive lag sannolikt 
kommer att variera kraftigt.
Säsonger i Superettan i rad: 1

Eslövs PK B
(Thomas Andersson)
Truppen
840405 Zhang Fang
001009 Kornelia Jönsson
040727 Nomin Baasan
020213 Annie Hedlund (lån Sjöbo BTK)
030214 Rebecca Muskantor
990110 Sofie Andersson
000904 Louise Foldöy Steffens
000222 Smilla Lundstedt
Förluster
960525 Alice Tolstoy (Råå BTK)
Mål: Först och främst försöka hålla oss kvar. 
Att våra unga lovande tjejer får bra matcher, 
kan utvecklas och på sikt spela upp sig i 
A-laget..
Segertips: Kan bli jämnt mellan många lag. 
Beror lite på hur de ställer upp också.
Säsonger i Superettan i rad: 1.

Halmstad BTK B
(Sebastian Lundahl)
Truppen
980819 Nicoline Koefoed
990827 Lena Bucht
000227 Kitty Korda
000804 Maja Andersson
011008 Sara Palm
Mål: Första säsongen i Superettan. Vi har ett 
ungt lag och siktar på att komma på övre 
halvan
Segertips
Eftersom varken Halmstad eller Eslöv har 
ambition att ha två lag i Pingisligan så är 
mitt tips att Åsa vinner om de vill.
Säsonger i Superettan i rad: 1.

Lyckeby BTK
(Lina Mustafa)
Truppen
010629 Hanna Kjellson
961201 Sofia Erkheikki
961022 Nelly Olsson (Kättilsmåla BTK)
950304 Anna Grutle Aasebö (Kättilsmåla)
961030 Rebecca Karlsson
900313 Marte Grutle Aasebö (Kättilsmåla)
970618 Kristin Eng 
940102 Widaad Gukhool (Mauritius)
Mål: Att försöka spela så bra som möjligt den 
här säsongen och slå förra årets placering. 
Segertips: Svårt att tippa. Tror ändå att Halm-
stad har bästa laget. Jag har också stor tilltro 
till vårt lag och vi kan nog vara med och 
slåss om de främsta placeringarna.
Säsonger i Superettan i rad: 1.

Malmö IF
(Rino Beganovic)
Truppen
820810 Angelica Persson
910206 Emma Vickers
000414 Sophie Wallöe
851220 Lisa Lundell
031206 Amanda Persson
020308 Charlotte Bardsley (England)
Förluster
970217 Lois Peake
Mål: Målet är att stanna kvar.
Segertips: Ser inget lag som är riktigt bra men 
Ängby blir säkert farliga.
Säsonger i Superettan i rad: 1.

Våxtorps BoIS
(Jan-Erik Eriksson)
Truppen
960821 Rebecca Andersson
990721 Ida Andersson

810326 Sandra Andersson
990311 Sara Marie Horgen
991222 Nora Bagner Nilsen 
971018 Kajsa Persson
Förluster
010617 Mathilda Lövgren
Mål: Att alla har kul tillsammans, utvecklas, 
träna hårt och hänga kvar i serien.
Segertips: Ängby SK, de har det bästa laget. 
Men se upp för Lyckeby BTK, Bergkvara BTK 
och Halmstad BTK.
Säsonger i Superettan i rad: 1.

Åsa IF
(Mikael Talinsson)
Truppen
990311 Filippa Bergand
950823 Jessica Johnsson
980316 Clara Carlsson
030225 Katarina Wertzel
691228 Susann Aspling 
Förluster
001021 Wu Yuetong (flyttar hem)
Mål: Att vara med i toppen och kriga 
Segertips: Jag tror och hoppas att vi kan vara 
med uppe i toppen och kriga.
Säsonger i Superettan i rad: 1.

Ängby SK
(Mikael Frank)
Truppen
860109 Caroline Wersäll (lån Varberg)
951117 Maria Engelson
920419 Josefin Lund
000221 Sofie Eriksson
900117 Jessica Larsson
Mål: Göra en så bra säsong som möjligt.
Segertips: Ingen aning.
Säsonger i Superettan i rad: 1.

superettan damer 2017-2018

YNGST.  Nomin Baasan, Eslövs AI, är Superettans yngsta spelare, som 
kommer att bli svårslagen för många.
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